

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 1

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
39233090	18232	GARRAFA PLÁSTICA PARA CACHAÇA, CAPACIDADE 900ML	3.084,00	un	1,0870	3.352,61	
39235000	20995	CAPSULA DE PVC PARA GARRAFA PRETA	12.500,00	un	0,1100	1.375,00	
39235000	17816	CAPSULA DE PVC PARA GARRAFA VERMELHA	1.162,00	un	0,0600	69,72	
45031000	18437	ROLHA CHAMPAGNE MEDINDO 48X30,50MM SUPER COM DISCO DE CORTIÇA	6.788,00	un	0,9083	6.166,18	
45031000	19850	ROLHA DE CORTIÇA TRATADA MEDINDO 32X24CM	2.000,00	un	0,2800	560,00	
45031000	17808	ROLHA DE CORTIÇA TRATADA MEDINDO 38X23,50MM, QUALIDADE AGLOMER	76,00	un	0,2900	22,04	
45031000	19849	ROLHA DE CORTIÇA TRATADA MEDINDO 39X23,5MM, QUALIDADE 1+1 "A"	11.415,00	un	0,7148	8.160,37	
48192000	17827	CAIXA DE PAPELÃO COM DIVISÓRIAS PARA 6 GARRAFAS DE VINHO NA HORI	216,00	un	1,8542	400,50	
48192000	20941	CAIXA OFF SET BAG PARA VINHO	950,00	un	6,0000	5.700,00	
48192000	20975	EMBALAGENS PLÁSTICA (BAG) PARA ARMAZENAR VINHO	950,00	un	4,4000	4.180,00	
49119900	20945	RÓTULO - VINHO DE MESA BRANCO SECO - GARRAFÃO DE VIDRO 4,5L	625,00	un	2,3300	1.456,25	
49119900	20943	RÓTULO - VINHO DE MESA TINTO SECO - GARRAFÃO DE VIDRO 4,5L	1.250,00	un	2,3300	2.912,50	
49119900	20951	RÓTULO - VINHO FINO BRANCO SECO - GARRAFÃO DE VIDRO 4,5L	1.250,00	un	2,3300	2.912,50	
49119900	20948	RÓTULO - VINHO FINO TINTO SECO - GARRAFÃO DE VIDRO 4,5L	625,00	un	2,3300	1.456,25	
49119900	20956	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - ESPUMANTE NATURAL BRANCO BRUT - GARR	1.250,00	un	0,7900	987,50	
49119900	20957	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - ESPUMANTE NATURAL BRANCO DEMI SE - GA	1.250,00	un	0,7900	987,50	
49119900	20954	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - ESPUMANTE NATURAL ROSÉ BRUT - GARRAF	1.250,00	un	0,7900	987,50	
49119900	20955	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - ESPUMANTE NATURAL ROSÉ DEMI SEC - GAR	1.250,00	un	0,7900	987,50	
49119900	20942	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - SUCO DE UVA - GARRAFA 1,5L	3.750,00	un	1,4000	5.250,00	
49119900	20946	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - VINHO DE MESA BRANCO SECO - GARRAFA VI	1.250,00	un	1,3100	1.637,50	
49119900	20944	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - VINHO DE MESA TINTO SECO - GARRAFA VIDR	1.250,00	un	1,3200	1.650,00	
49119900	20950	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - VINHO FINO BRANCO SECO - GARRAFA VIDRO	3.750,00	un	1,4000	5.250,00	
49119900	20952	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - VINHO FINO BRANCO SECO MOSCATO GIALLO	1.250,00	un	1,3000	1.625,00	
49119900	20953	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - VINHO FINO BRANCO SECO SAUVIGNON BLAN	1.250,00	un	1,3000	1.625,00	
49119900	20949	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - VINHO FINO ROSE SECO - GARRAFA VIDRO 75	2.500,00	un	1,3000	3.250,00	
49119900	20947	RÓTULO E CONTRA RÓTULO - VINHO FINO TINTO SECO - GARRAFA VIDRO 75	2.500,00	un	1,3100	3.275,00	
49119900	18230	RÓTULOS PAPEL ADESIVO PLASTIFICADO, COLORIDO, PARA GARRAFA DE C	2.000,00	un	0,3076	615,34	
49119900	17826	RÓTULOS PARA GARRAFÃO TAMANHO 22X14,5CM, PAPEL COUCHÊ BRILHO 9	3.303,00	un	0,2450	809,25	
49119900	17825	RÓTULOS PARA GARRAFÃO TAMANHO 22X14,5CM, PAPEL COUCHÊ BRILHO 9	1.491,00	un	0,1815	270,64	
70109011	17815	GARRAFÃO DE VIDRO CAPACIDADE 4.5 LITROS COM CAPA	106,00	un	5,0000	530,00	
70109021	20582	GARRAFA DE VIDRO PARA SUCO CAPACIDADE 1500 ML	200,00	un	3,1500	630,00	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 2

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
70109021	17813	GARRAFA PARA ESPUMANTE MODELO CHAMPANHE TRADICIONAL, CAPACID	2.293,00	un	4,8791	11.187,81	
70109021	17814	GARRAFA PARA VINHO MODELO BORDALESA COR VERDE OLIVA CAPACIDA	8.414,00	un	3,9196	32.980,11	
83099000	17811	BIDULE PARA GARRAFA	6.038,00	un	0,1963	1.185,62	
83099000	17812	GAIOLA PARA GARRAFA	6.538,00	un	0,3943	2.578,36	
83099000	17810	TAMPA CORONA PARA GARRAFA	6.038,00	un	0,5447	3.289,15	
83099000	18231	TAMPA PLÁSTICA PARA GARRAFA	2.184,00	un	0,1069	233,52	
Estoque Total de Embalagem						120.546,22	
22041010	20289	ESPUMANTE NATURAL BRANCO BRUT - GF	107,00	un	15,6500	1.674,55	
22041010	20291	ESPUMANTE NATURAL BRANCO DEMISEC - GF	41,00	un	15,8800	651,08	
22041010	20292	ESPUMANTE NATURAL ROSE DEMISEC - GF	72,00	un	16,7300	1.204,56	
22041010	20991	VINHO FINO BRANCO SECO BARRICADO - GF	239,00	un	16,9900	4.060,61	
22041010	20375	VINHO FINO TINTO SECO BARRICADO - GF	246,00	un	16,9400	4.167,24	
22042100	8665	VINHO BRANCO DE MESA SECO MOSCATO - GF	94,00	un	10,4900	986,06	
22042100	8639	VINHO BRANCO DE MESA SECO NIÁGARA - GF	540,00	un	8,5872	4.637,12	
22042100	20280	VINHO FINO BRANCO SECO - GF	150,00	un	10,3573	1.553,60	
22042100	20283	VINHO FINO BRANCO SECO SAUVIGNON BLANC - GF	55,00	un	10,4900	576,95	
22042100	20284	VINHO FINO ROSE SECO - GF	76,00	un	10,4900	797,24	
22042100	8669	VINHO TINTO DE MESA SECO MERLOT - GF	16,00	un	16,2881	260,61	
22042211	20371	VINHO DE MESA BRANCO SECO - GRF	29,00	un	22,7000	658,30	
22042211	21014	VINHO FINO BRANCO SECO - BAG	24,00	un	30,9337	742,41	
22042211	20372	VINHO FINO TINTO SECO - GRF	90,00	un	33,1000	2.979,00	
22042211	8670	VINHO TINTO DE MESA SECO BAILEY - GARRAFÃO	327,00	un	17,3759	5.681,94	
22084000	8653	CACHAÇA - GARRAFA	1.581,00	un	4,7666	7.536,06	
Estoque Total de Produto Acabado						38.167,33	
01022190	17026	BOVINO ADULTO - FÊMEA (ACIMA DE 36 MESES)	158,00	un	1.957,36	309.263,32	
01022190	16721	BOVINO ADULTO - FÊMEA (DE 25 A 36 MESES)	53,00	un	2.337,40	123.882,26	
01022190	17025	BOVINO ADULTO - MACHO (ACIMA DE 36 MESES)	2,00	un	1.366,02	2.732,16	
01022190	16720	BOVINO ADULTO - MACHO (DE 25 A 36 MESES)	2,00	un	1.595,00	3.190,00	
01022190	16723	BOVINO NOVILHO - FÊMEA (DE 13 A 24 MESES)	47,00	un	1.967,64	92.479,14	
01022190	16722	BOVINO NOVILHO - MACHO (DE 13 A 24 MESES)	56,00	un	2.116,07	118.499,99	
01022190	16725	BOVINO TERNEIRO/BEZERRO/VITELHO - FÊMEA (DE 0 A 12 MESES)	47,00	un	983,1397	46.207,56	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 3

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
01022190	16724	BOVINO TERNEIRO/BEZERRO/VITEL0 - MACH0 (DE 0 A 12 MESES)	50,00	un	975,4170	48.770,81	
01041090	16395	OVINO FÊMEA - FILHOTE (OVELHA)	13,00	un	232,8315	3.026,80	
01041090	16394	OVINO FÊMEA (OVELHA)	27,00	un	584,2259	15.774,08	
01041090	16397	OVINO MACH0 - FILHOTE (CARNEIRO)	11,00	un	208,8254	2.297,08	
01041090	16396	OVINO MACH0 (CARNEIRO)	1,00	un	1.631,67	1.631,67	
02022090	14445	CARNE BOVINA (VENDA E CONSUMO INTERNO)	240,00	kg	6,7426	1.618,22	
03019911	20066	MATRIZ DE TILÁPIA - LINHAGEM GIFT SC 04	19.600,00	cab	6,7436	132.174,56	
03019999	8518	ALEVINO DE JUNDIÁ - TIPO 1	200,00	cab	0,1400	28,00	
04012090	13108	LEITE IN NATURA	2.525,00	l	1,2000	3.030,00	
04090000	8559	MEL	129,50	kg	20,2166	2.618,05	
06021000	8593	PORTA ENXERTO DE PLANTAS FRUTÍFERAS	348,00	un	8,8000	3.062,40	
06021000	8594	PORTA ENXERTO DE VIDEIRA ENRAIZADO	150,00	un	2,0000	300,00	
06022000	20038	GEMA DE PESSEGUEIRO SCS439 MONTE	100,00	un	1,1530	115,30	
06029029	13879	MUDAS DE PLANTAS NATIVAS	75,00	un	0,9000	67,50	
06029029	8584	MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS	134,00	un	1,5000	201,00	
06029082	8543	ESTACAS DE VIDEIRA	80,00	un	0,0000	0,00	
06029090	18941	ESTACAS DE GOIABA SERRANA (FEIJOA)	2.000,00	un	0,6550	1.310,00	
06029090	20346	EXPLANTES DE BANANEIRA BRS SCS BELLUNA (EM CAMPO) REG MAPA3505	40,00	un	41,8300	1.673,20	
06029090	20345	EXPLANTES DE BANANEIRA BRS SCS BELLUNA (PROTEGIDO) REG MAPA350	19,00	un	41,8300	794,77	
06029090	20348	EXPLANTES DE BANANEIRA GRANDE NAIN0 (EM CAMPO) REG MAPA02179	40,00	un	41,8300	1.673,20	
06029090	20347	EXPLANTES DE BANANEIRA GRANDE NAIN0 (PROTEGIDO) REG MAPA02179	20,00	un	12,4455	248,91	
06029090	20349	EXPLANTES DE BANANEIRA OURO (PROTEGIDO) REG MAPA02178	8,00	un	41,8300	334,64	
06029090	20338	EXPLANTES DE BANANEIRA SCS451 CATARINA (EM CAMPO) REG MAPA26917	40,00	un	41,8300	1.673,20	
06029090	20337	EXPLANTES DE BANANEIRA SCS451 CATARINA (PROTEGIDO) REG MAPA2691	72,00	un	11,6591	839,46	
06029090	20340	EXPLANTES DE BANANEIRA SCS452 CORUPÁ (EM CAMPO) REG MAPA27002	40,00	un	41,8300	1.673,20	
06029090	20339	EXPLANTES DE BANANEIRA SCS452 CORUPÁ (PROTEGIDO) REG MAPA27002	60,00	un	12,2590	735,54	
06029090	20342	EXPLANTES DE BANANEIRA SCS453 NONINHA (EM CAMPO) REG MAPA48297	40,00	un	41,8300	1.673,20	
06029090	20341	EXPLANTES DE BANANEIRA SCS453 NONINHA (PROTEGIDO) REG MAPA48297	40,00	un	41,8300	1.673,20	
06029090	20344	EXPLANTES DE BANANEIRA SCS454 CARVOEIRA (EM CAMPO) REG MAPA483	40,00	un	41,8300	1.673,20	
06029090	20343	EXPLANTES DE BANANEIRA SCS454 CARVOEIRA (PROTEGIDO) REG MAPA48	64,00	un	11,6592	746,19	
06029090	13047	MUDA DE EUCALYPTUS BENTHAMII	2,74	un	217,9014	597,05	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 4

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
06029090	8575	MUDA DE MACIEIRA	150,00	un	15,4000	2.310,00	
06029090	14130	RIZOMA DE BANANEIRA	1.272,00	un	9,1300	11.613,36	
06029090	18940	SEMENTE DE GOIABA SERRA (FEIJOA)	2.500,00	un	0,0800	200,00	
07011000	18580	SEMENTE GENÉTICA DE BATATA CULTIVAR SCS376 JOAQUINA	50,00	kg	122,0300	6.101,50	
07011000	18581	SEMENTE GENÉTICA DE BATATA CULTIVAR SCS377 PAULINA	50,00	kg	118,4300	5.921,50	
07031011	19219	BULBO DE CEBOLA PARA PRODUÇÃO DE SEMENTE	30.550,00	kg	1,1400	34.827,00	
07031011	8624	SEMENTE BÁSICA DE CEBOLA EMPASC 352 BOLA PRECOCE	4,00	kg	150,1000	600,40	
07031011	8625	SEMENTE BÁSICA DE CEBOLA EMPASC 355 JUPORANGA	4,50	kg	132,5711	596,57	
07031011	8627	SEMENTE BÁSICA DE CEBOLA EPAGRI 362 CRIOULA ALTO VALE	22,50	kg	155,0008	3.487,52	
07031011	8628	SEMENTE BÁSICA DE CEBOLA EPAGRI 363 SUPER PRECOCE	71,00	kg	170,1361	12.079,67	
07031011	16284	SEMENTE BÁSICA DE CEBOLA SCS 366 - PORANGA	47,50	kg	180,5056	8.574,01	
07031011	18091	SEMENTE BÁSICA DE CEBOLA SCS 373 - VALESSUL	37,00	kg	184,7091	6.834,23	
07031011	19129	SEMENTE BÁSICA DE CEBOLA SCS 379 - ROBUSTA	25,00	kg	198,5504	4.963,76	
07031011	8641	SEMENTE GENÉTICA DE CEBOLA EMPASC 352 BOLA PRECOCE	11,00	kg	59,6000	655,60	
07031011	8642	SEMENTE GENÉTICA DE CEBOLA EMPASC 355 JUPORANGA	28,50	kg	54,7000	1.558,95	
07031011	8643	SEMENTE GENÉTICA DE CEBOLA EMPASC 362 CRIOULA ALTO VALE	7,00	kg	67,5100	472,57	
07031011	20243	SEMENTE GENÉTICA DE CEBOLA SCS 366 - PORANGA	41,00	kg	49,6731	2.036,60	
07031011	19574	SEMENTE GENÉTICA DE CEBOLA SCS 373 - VALESSUL	52,50	kg	55,2710	2.901,73	
07031011	19575	SEMENTE GENÉTICA DE CEBOLA SCS 378 - GALEGA	9,50	kg	75,2926	715,28	
07031011	19130	SEMENTE GENÉTICA DE CEBOLA SCS 379 - ROBUSTA	34,00	kg	67,8864	2.308,14	
08039000	18860	BANANA CATURRA (CX 20KG)	715,00	cx	9,6672	6.912,07	
08039000	19320	BANANA FIGO (CX 20KG)	239,00	cx	15,8858	3.492,73	
08039000	19319	BANANA MAÇA (CX 20KG)	228,00	cx	18,2529	3.857,67	
08039000	18886	BANANA PRATA (CX 20KG)	473,00	cx	13,0963	6.194,58	
08039000	19321	BANANA VARIEDADES (CX 20KG)	1.144,00	cx	8,1143	9.282,84	
08061000	18801	UVA BRANCA COMUM	7.981,50	kg	1,8055	14.411,18	
08061000	18803	UVA BRANCA FINA	19.584,50	kg	2,5474	49.889,70	
08061000	18802	UVA TINTA COMUM	20.052,00	kg	1,5495	31.072,36	
08061000	18804	UVA TINTA FINA	3.137,00	kg	3,2316	10.137,79	
08109090	17012	MARACUJA FRUTA	5.149,00	kg	1,2100	6.230,29	
10041000	16498	SEMENTE DE AVEIA PERENE	15,00	kg	22,4433	336,65	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 5

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
10051000	14145	SEMENTE GENÉTICA DE MILHO VARIEDADE CATARINA 155	400,00	kg	1,1010	440,40	
10051000	15182	SEMENTE GENÉTICA DE MILHO VARIEDADE COLORADO - 156	240,00	kg	0,1205	28,93	
10059010	8563	MILHO	44.105,00	kg	0,8200	36.166,18	
10059010	8564	MILHO COMERCIAL	10.380,00	kg	0,7183	7.456,35	
10059090	18433	SILAGEM DE MILHO (KG)	9.000,00	kg	0,1300	1.170,00	
10061010	13720	SEMENTE BÁSICA DE ARROZ - EPAGRI106 - 00140/98	1.225,00	kg	6,9800	8.550,50	
10061010	18463	SEMENTE BÁSICA DE ARROZ - SCS123 PÉROLA-37411/2017	25,00	kg	46,7900	1.169,75	
10061010	20046	SEMENTE BÁSICA DE ARROZ - SCSBRS126 DUETO - 48358/2021	350,00	kg	3,4800	1.218,00	
10061010	13166	SEMENTE GENÉTICA DE ARROZ CULTIVAR - KG	155,00	kg	15,6800	2.430,40	
10061092	14109	ARROZ EM CASCA	366,00	kg	1,9550	715,53	
12019000	8651	SOJA	18.226,00	kg	1,7000	30.985,30	
12092300	16252	SEMENTE DE FESTUCA	105,00	kg	10,6500	1.118,25	
12093000	19222	SEMENTE DE LOTUS ULIGINOSUS CV. SCS 313 SERRANO	8,00	kg	30,7750	246,20	
12099900	18839	SEMENTES DE CITRANGE C-35 (SC-007/2011)	3,00	kg	123,5700	370,71	
12099900	18840	SEMENTES DE CITRANGE CARRIZO (SC-008/2011)	0,50	kg	123,5800	61,79	
12099900	18842	SEMENTES DE PONCIRUS TRIFOLIATA VAR. MONSTROSA FLYING DRAGON (56,00	kg	123,5700	6.919,92	
12099900	18841	SEMENTES DE TRIFOLIATA SCS 453 NASATO (SC-0010/2011)	18,00	kg	123,5700	2.224,26	
20096100	20288	SUCO DE UVA INTEGRAL - GF	266,00	un	9,6300	2.561,59	
49011000	20052	LIVRO - A CULTURA DA AMEIXEIRA EM SANTA CATARINA	172,00	un	34,4250	5.921,11	
49011000	18796	LIVRO - A CULTURA DA GOIABEIRA SERRANA	234,00	un	22,0000	5.148,00	
49011000	8656	LIVRO - A CULTURA DA MACIEIRA SEGUNDA EDIÇÃO 743P. 2006	74,00	un	27,8743	2.062,70	
49011000	15051	LIVRO - A CULTURA DO MILHO EM SANTA CATARINA	10,00	un	21,2780	212,70	
49011000	14265	LIVRO - A ESCOLHA DA TRAJ. DA PROD. DE LEITE	28,00	un	2,8700	80,36	
49011000	13594	LIVRO - AGROECOLOGIA: A SEMENTE DA SUSTENTABILIDADE	17,00	un	7,3700	125,29	
49011000	14258	LIVRO - ASCENSAO E DECADENCIA DA EST. RURAL DO BRASIL	83,00	un	19,6900	1.634,27	
49011000	17460	LIVRO - BACIAS HIDROGRAFICAS	48,00	un	39,5400	1.897,92	
49011000	17392	LIVRO - BRACATINGA	106,00	un	43,9065	4.654,09	
49011000	13240	LIVRO - CATÁLOGO DE PRODUTORES DE FLORES E PLANTAS ORNAMENTAI	18,00	un	7,0000	126,00	
49011000	17003	LIVRO - CHUVAS INTENSAS E CHUVA PARA DIMENSIONAMENTO DE ESTRUT	72,00	un	37,0700	2.669,04	
49011000	20396	LIVRO - CHUVAS INTENSAS E ESTIMATIVAS DA CHUVA DE PROJETO PARA O	108,00	un	60,1400	6.495,12	
49011000	17075	LIVRO - CITRICULTURA CATARINENSE	263,00	un	40,6500	10.690,95	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 6

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
49011000	17732	LIVRO - COLÔNIA AZAMBUJA	46,00	un	24,6300	1.132,98	
49011000	20748	LIVRO - CULTIVO DO MORANGUEIRO SEMI-HIDROPÔNICO	273,00	un	27,7501	7.575,78	
49011000	13546	LIVRO - DISTURBIOS FISIOLÓGICOS E DESEQUILÍBRIOS NUTRICIONAIS EM M	138,00	un	10,5000	1.449,00	
49011000	8660	LIVRO - ESSENTIA HERBA PLANTAS BIOATIVAS - VOL. 2 633P. 2006	99,00	un	18,7700	1.858,23	
49011000	17474	LIVRO - HIDRÁULICA E HIDROMETRIA APLICADA	90,00	un	43,2988	3.896,89	
49011000	20601	LIVRO - MAÇAS DO GRUPO 'GALA' NO BRASIL	307,00	un	52,0000	15.964,00	
49011000	8662	LIVRO - MANEJO FITOSSANITÁRIO NA CULTURA DA CEBOLA 226P. 2006	26,00	un	8,1600	212,16	
49011000	18255	LIVRO - MANUAL DE BOAS PRÁTICAS AGRÍCOLAS - GUIA PARA A SUSTENTA	83,00	un	21,7009	1.801,18	
49011000	20248	LIVRO - MANUAL DO CULTIVO DE OSTRAS	195,00	un	45,2500	8.823,75	
49011000	18827	LIVRO - MARACUJAZEIRO AZEDO	319,00	un	26,4000	8.421,60	
49011000	8663	LIVRO - MELHORAMENTO E MANEJO DE PASTAGENS NATURAIS NO PLANALTO	188,00	un	28,0000	5.264,00	
49011000	18328	LIVRO - MULHER, SEMENTE DE VIDA	38,00	un	14,4500	549,10	
49011000	8679	LIVRO - NASHI, A PÊRA JAPONESA 341P.2001	175,00	un	17,5000	3.062,50	
49011000	19774	LIVRO - O SOLO ESTÁ VIVO	1.900,00	un	1,3000	2.470,00	
49011000	18014	LIVRO - PECUÁRIA DE CORTE	12,00	un	36,6000	439,20	
49011000	20629	LIVRO - PITAIA NO BRASIL, NOVA OPÇÃO DE CULTIVO	183,00	un	40,0000	7.320,00	
49011000	19778	LIVRO - POTENCIAL DE VARIEDADES DE UVAS VINÍFERAS NAS REGIÕES DE	137,00	un	31,7600	4.351,12	
49011000	14264	LIVRO - PRAGAS DAS FRUTAS DE CLIMA TEMPERADO NO BRASIL	151,00	un	14,0000	2.114,00	
49011000	13139	LIVRO - PRAGAS DAS FRUTEIRAS DE CLIMA TEMPERADO NO BRASIL	4,00	un	14,0000	56,00	
49011000	15188	LIVRO - PRODUÇÃO DE BOVINOS DO PLANALTO DE SANTA CATARINA	16,00	un	14,0000	224,00	
49011000	18068	LIVRO - REGULADORES DE CRESCIMENTO PARA FRUTEIRAS DE CLIMA TEM	486,00	un	13,6797	6.648,34	
49011000	8680	LIVRO - SAÚDE OVINA EM SANTA CATARINA - PREVENÇÃO E CONTROLE - 96	196,00	un	5,0000	980,00	
49011000	19139	LIVRO - SISTEMA DE PLANTIO DIRETO DE HORTALIÇAS	6,00	un	88,2033	529,22	
49011000	18134	LIVRO - SISTEMA DE PRODUÇÃO INTEGRADA PARA O TOMATE TUTORADO E	10,00	un	24,0300	240,30	
49011000	17419	LIVRO - TOP 70 DA EPAGRI	147,00	un	13,7941	2.027,74	
49011000	19682	LIVRO - VINHOS DE ALTITUDE DE SANTA CATARINA - CARACTERIZAÇÃO DA	48,00	un	53,2700	2.556,96	
49011000	19681	LIVRO - VINHOS DE ALTITUDE DE SANTA CATARINA - HISTÓRIA E CULTURA	400,00	un	36,7000	14.680,00	
49011000	8678	LIVRO MÉTODOS DE EXTENSÃO RURAL 163P. 2001	4,00	un	5,4500	21,80	
49029000	8734	BD 08 - RECEITAS DE DOCINHOS 18P. 2002	19,00	un	0,4500	8,55	
49029000	17297	BD 107 - PRODUÇÃO DE HORTALIÇAS EM SANTA CATARINA	94,00	un	22,5100	2.115,94	
49029000	17316	BD 110 - RECEITAS DE MÃE PARA FILHA - RIO DAS ANTAS	101,00	un	2,3400	236,34	



LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 7

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
49029000	17357	BD 112 - RECEITAS DE FAMÍLIA - MANDIOCA E DERIVADOS	2,00	un	18,0350	36,07	
49029000	17418	BD 113 - PESCA ARTESANAL MARINHA EM SANTA CATARINA	62,00	un	3,7016	229,50	
49029000	18042	BD 116 - MÉTODOS PARA OBTENÇÃO DE SEMENTES DE MEXILHÕES ALTERN	12,00	un	4,1000	49,20	
49029000	17648	BD 118 - RECEITAS COM TATARCA	9,00	un	1,2000	10,80	
49029000	17791	BD 127 - REJUVENECIMENTO DE POMARES DE CITRO	54,00	un	3,3000	178,20	
49029000	17773	BD 128 - PLANEJAMENTO FORRAGEIRO	56,00	un	3,7608	210,61	
49029000	17888	BD 133 - COMBATE AS MOSCAS DAS FRUTAS EM POMARES DOMÉSTICOS	94,00	un	0,5800	54,52	
49029000	18073	BD 134 - GUIA AMBIENTAL	41,00	un	3,0000	123,00	
49029000	18208	BD 136 - MANUAL DE SILVICULTURA	177,00	un	9,2015	1.628,67	
49029000	18170	BD 139 - TUDO COM ARROZ	41,00	un	22,6329	927,94	
49029000	8697	BD 14 - VERMICOMPOSTAGEM, A PRODUÇÃO DE HÚMUS ATRAVÉS DE MINH	22,00	un	0,6900	15,18	
49029000	18352	BD 142 - PLANTAS ALIMENTÍCIAS NÃO CONVENCIONAIS - PANCS	22,00	un	9,7481	214,46	
49029000	18799	BD 145 - COMIDA COMO CULTURA	38,00	un	5,9400	225,72	
49029000	18653	BD 146 - SISTEMA DE PLANTIO DIRETO DE HORTALIÇAS CEBOLA (SPDH)	204,00	un	7,7850	1.588,14	
49029000	18654	BD 147 - SISTEMA DE PLANTIO DIRETO DE HORTALIÇAS MANDIOQUINHA-SAL	162,00	un	7,7860	1.261,34	
49029000	12910	BD 15 - CONTROLE INTEGRADO DE MOSCAS-DAS-FRUTAS	25,00	un	1,1300	28,25	
49029000	12912	BD 23 - ARMAZENAGEM NA PROPRIEDADE	1,00	un	6,1200	6,12	
49029000	12914	BD 25 - CURSO PROF. DE CARNE OVINA	96,00	un	1,7800	170,88	
49029000	8700	BD 28 - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE PROCESSAMENTO DE PESCADOS	7,00	un	3,7800	26,46	
49029000	8702	BD 31 - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE ADMINISTRAÇÃO RURAL 59P. 2003	59,00	un	4,6500	274,35	
49029000	14245	BD 34 - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE PRODUÇÃO E PROCESSAMENTO D	45,00	un	2,9300	131,85	
49029000	14246	BD 36 - SISTEMA DE TRATAMENTO BIOLÓGICO DE ÁGUA COM ZONA DE RAÍZ	167,00	un	2,9000	484,30	
49029000	8708	BD 40 - CULTIVO DA PALMEIRA-REAL-DA-AUSTRÁLIA PARA PRODUÇÃO DE P	48,00	un	1,6400	78,72	
49029000	8709	BD 41 - RECEITAS CULINÁRIAS DO MEIO RURAL DE ITAJAÍ 39P. 2002	13,00	un	0,4600	5,98	
49029000	14247	BD 45 - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE APICULTURA	2,00	un	1,8700	3,74	
49029000	14248	BD 48 - CURSO PROF. DE CEBOLA	27,00	un	2,7200	73,44	
49029000	8715	BD 49 - RECEITAS CULINÁRIAS DO MEIO RURAL DE OURO, SC 67P. 2003	6,00	un	2,3600	14,16	
49029000	8721	BD 60 - MANUAL DE LIMPEZA E SANITIZAÇÃO EM FRIGORÍFICOS 32P. 2004	8,00	un	1,2100	9,68	
49029000	8722	BD 61 - MANUAL DE SILVICULTURA I - CULTIVO E MANEJO DE FLORESTAS PL	3,00	un	4,5300	13,59	
49029000	8729	BD 64 - RECOMENDAÇÕES PARA O USO DE FERTILIZANTES ORGÂNICOS CO	58,00	un	1,2600	73,08	
49029000	14251	BD 65 - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE FORMAÇÃO EM SANEAMENTO AMB	8,00	un	1,5100	12,08	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 8

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
49029000	8731	BD 66 - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE PANIFICAÇÃO 1 50P. 2006	47,00	un	6,7800	318,66	
49029000	8732	BD 67 - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE BISCOITOS 44P. 2006	48,00	un	3,3200	159,36	
49029000	8733	BD 69 - MULTIPLICAÇÃO DA ALGA CHLORELLA MINUTÍSSIMA EM PROPRIEDA	3,00	un	1,6366	4,91	
49029000	12924	BD 71 - MANUAL DE SILVICULTURA - IV - RECUPERAÇÃO DE ECOSISTEMAS	7,00	un	1,7900	12,53	
49029000	12926	BD 74 - SISTEMA DE AVALIAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA EM FLORICULTUR	99,00	un	1,9400	192,06	
49029000	13676	BD 75 - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE PROCESSAMENTO DE LÃ DE OVEL	125,00	un	9,1800	1.147,50	
49029000	12927	BD 77 - RECEITAS À BASE DE BUTIÁ-DA-SERRA (BUTIA ERIOSPATHA)	13,00	un	3,2100	41,73	
49029000	12928	BD 78 - RECEITAS DA VOVÓ	20,00	un	0,6500	13,00	
49029000	14252	BD 79 - CURSO PROF. DA FIBRA DA BANANEIRA	9,00	un	1,6900	15,21	
49029000	12929	BD 80 - APONTAMENTOS FITOTERÁPICOS DA IRMÃ EVA MICHALAK	369,00	un	1,5700	579,33	
49029000	13722	BD 81 - ADUBAÇÃO VERDE EM CULTURAS ANUAIS	59,00	un	3,1400	185,26	
49029000	13593	BD 82 - RECEITAS COM TANGERINA	131,00	un	1,4500	189,95	
49029000	14211	BD 83 - CONHECIMENTO POPULAR E DIVERSIDADE DA GOIABEIRA-SERRANA	60,00	un	2,6476	158,86	
49029000	16471	BD 85 - IMPLANTAÇÃO DE PASTAGENS PERENES	9,00	un	17,1555	154,40	
49029000	12954	BT 104 - CADEIAS PRODUTIVAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA: BATATA	133,00	un	2,8600	380,38	
49029000	8737	BT 105 - CADEIAS PRODUTIVAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA: MAÇÃ 94P	85,00	un	3,1600	268,60	
49029000	8738	BT 108 - AVALIAÇÃO DE SEMENTE DE CEBOLA PRODUZIDA NO MERCOSUL 1	141,00	un	0,5800	81,78	
49029000	12956	BT 109 - PRAGAS DO CAQUIZEIRO E SEU CONTROLE NO ESTADO DE SANTA	36,00	un	1,2700	45,72	
49029000	8743	BT 115 - PRODUÇÃO DE ALEVINOS LL 29P. 2001	11,00	un	0,7600	8,36	
49029000	8745	BT 118 - A ESCALDADURA DAS FOLHAS DA AMEIXEIRA EM SANTA CATARINA	76,00	un	2,3600	179,36	
49029000	8747	BT 122 - USOS DO GESSO AGRÍCOLA 36P. 2005	15,00	un	2,2100	33,15	
49029000	8750	BT 126 - DOENÇAS DO ALHO: SINTOMATOLOGIA E CONTROLE 53P. 2004	25,00	un	2,6400	66,00	
49029000	8751	BT 129 - MEDIDAS DE VAZÃO EM CANAIS DE IRRIGAÇÃO 33P. 2006	146,00	un	1,6400	239,44	
49029000	8752	BT 130 - MEDIDAS DE VAZÃO COM MOLINETE HIDROMÉTRICO E COLETA DE	9,00	un	4,2900	38,61	
49029000	8753	BT 131 - PISCICULTURA SUSTENTÁVEL INTEGRADA COM SUÍNOS 70P. 2006	18,00	un	3,3200	59,76	
49029000	8754	BT 132 - NUTRIÇÃO E INDICAÇÃO DE ADUBAÇÃO PARA A CULTURA DO ALHO	197,00	un	2,3100	455,07	
49029000	8755	BT 133 - CONSERVAÇÃO EX SITU DE RECURSOS GENÉTICOS VEGETAIS 33P.	3,00	un	2,0700	6,21	
49029000	8756	BT 134 - PRAGAS DA ERVA-MATE NO ESTADO DE SANTA CATARINA 38P. 2007	1,00	un	2,4800	2,48	
49029000	8757	BT 135 - CULTIVO DA VIEIRA NODIPECTEN NODOSUS EM SANTA CATARINA: I	95,00	un	7,1400	678,30	
49029000	8758	BT 136 - MANUAL DE REPRODUÇÃO DE PEIXES DE ÁGUA DOCE COM CULTIV	123,00	un	3,4300	421,89	
49029000	12961	BT 138 - CULTIVARES DE ARROZ IRRIGADO DA EPAGRI - DESCRIÇÃO E CARA	6,00	un	8,4000	50,40	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 9

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
49029000	13259	BT 139 - A MARIPOSA ORIENTAL NOS POMARES CATARINENSES	139,00	un	2,0500	284,95	
49029000	13183	BT 140 - PRODUÇÃO DE ALEVINOS DE JUNDIÁ	9,00	un	1,7700	15,93	
49029000	13206	BT 141 - FORRAGEIRAS DE CLIMA TEMPERADO PARA O ESTADO DE SANTA	389,00	un	8,0000	3.112,00	
49029000	13178	BT 142 - REFERENCIAIS TECNOLÓGICOS PARA A PRODUÇÃO DE CEBOLA EM	18,00	un	1,6400	29,52	
49029000	13260	BT 143 - DOENÇAS EM VIVEIROS FLORESTAIS DE EUCALYPTUS, CORYMBIA,	214,00	un	2,5800	552,12	
49029000	13654	BT 144 - RIZIPISCICULTURA EM SANTA CATARINA	99,00	un	2,1800	215,82	
49029000	13889	BT 145 - DOENÇAS DO MARACUJÁ AMARELO	76,00	un	7,3200	556,32	
49029000	13935	BT 146 - MANEJO ALIMENTAR DAS CARPAS EM POLICULTIVO	1,00	un	4,1200	4,12	
49029000	14104	BT 147 - CANCROS DE RAMOS E OUTRAS DOENÇAS CAUSADAS POR BOTRY	36,00	un	5,3500	192,60	
49029000	14299	BT 148 - ESPÉCIES COM POTENCIAL ORNAMENTAL DE OCORRÊNCIA NO PLA	133,00	un	3,9100	520,03	
49029000	14846	BT 150 - AVALIAÇÕES AGRONÔMICA E ECONÔMICA DE UMA PLATAFORMA D	161,00	un	2,6400	425,04	
49029000	14920	BT 151 - PRAGAS DOS CITROS NO ESTADO DE SANTA CATARINA: CARACTER	51,00	un	4,0100	204,51	
49029000	15101	BT 152 - CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS DO SOLO EM ÁREAS AGRÍCOLAS INTE	267,00	un	2,6400	704,88	
49029000	15111	BT 153 - ORIENTAÇÕES PARA O CULTIVO DA GOIABEIRA SERRANA (ACCA SE	97,00	un	1,2979	125,90	
49029000	15326	BT 154 - CULTIVO DO PEPINEIRO PARA PICLES EM ÁREAS DO VALE DO ITAJA	62,00	un	2,9362	182,05	
49029000	16804	BT 160 - QUALIDADE DO SOLO E DA ÁGUA	18,00	un	4,5400	81,72	
49029000	16967	BT 161 - A BICHEIRA-DA-RAIZ NAS LAVOURAS CATARINENSES DE ARROZ IRR	28,00	un	7,1000	198,80	
49029000	17358	BT 163 - PLANTAS BIOATIVAS NATIVAS DA FLORESTA OMBRÓFILA DENSA CA	205,00	un	8,2192	1.684,94	
49029000	17955	BT 169 - ESTAÇÕES HIDROMETEOROLÓGICAS	104,00	un	6,5000	676,00	
49029000	18065	BT 170 - PRAGAS E DOENÇAS DO MILHO	11,00	un	8,1300	89,43	
49029000	18127	BT 173 - PERCEVEJOS NAS LAVOURAS CATARINENSES DE ARROZ IRRIGADO	236,00	un	9,3150	2.198,34	
49029000	18103	BT 174 - MANEJO DOS PRINCIPAIS INSETOS E ÁCAROS - PRAGA NA CULTUR	169,00	un	7,5100	1.269,19	
49029000	18096	BT 175 - DECLÍNIO E MORTE DE VIDEIRAS NO ESTADO DE SANTA CATARINA:	344,00	un	13,0000	4.472,00	
49029000	18302	BT 177 - RECOMENDAÇÕES PARA O MANEJO DE GRAPHOLITA MOLESTA	148,00	un	10,4500	1.546,60	
49029000	18353	BT 179 - RALEIO DE FRUTOS NA CULTURA DA MACIEIRA	215,00	un	10,4500	2.246,75	
49029000	18655	BT 180 - ANÁLISE DE SOBREVIVÊNCIA NUM ESTUDO DE PODRIDÃO PARDA E	380,00	un	3,4000	1.292,00	
49029000	18354	BT 181 - AGRONEGÓCIOS FAMILIARES DO SUL DO BRASIL	27,00	un	3,1000	83,70	
49029000	18558	BT 183 - SELEÇÃO DE MUTANTES ESPONTÂNEOS DE MACIEIRA	83,00	un	4,0968	340,04	
49029000	18494	BT 184 - FERTILIDADE DO SOLO, ADUBAÇÃO E NUTRIÇÃO DA CULTURA DA C	10,00	un	11,5000	115,00	
49029000	18530	BT 185 - MANEJO INTEGRADO DE PASTAGENS	99,00	un	7,0000	693,00	
49029000	19114	BT 189 - MANEJO DA FERTILIDADE DA MANDIOCA - ADUBAMANÍ-SC	131,00	un	7,4000	969,40	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 10

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
49029000	19165	BT 190 - SELEÇÃO E PRODUÇÃO DE RAINHAS DE ABELHAS APIS MELLIFERA	68,00	un	8,8000	598,40	
49029000	19638	BT 192 - DORMÊNCIA E INDUÇÃO À BROTAÇÃO DE ÁRVORES FRUTÍFERAS D	7,00	un	10,1300	70,91	
49029000	19166	BT 193 - METODOLOGIA PARA ESTIMATIVA DE PRODUTIVIDADE EM LAVOUR	100,00	un	3,5400	354,00	
49029000	19639	BT 196 - CULTIVO DE PITAIA	198,00	un	18,0000	3.564,00	
49029000	20049	BT 197 - PRAGAS E DOENÇAS DO FEIJÃO: DIAGNOSE, DANOS E ESTRATÉGIA	404,00	un	12,3200	4.977,28	
49029000	20050	BT 202 - MANEJO E CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS EM POMARES DE MA	239,00	un	16,7600	4.005,64	
49029000	20689	BT 207 - MANUAL DO PROGRAMA PARA RECOMENDAÇÃO DE ADUBAÇÃO DA	140,00	un	14,0000	1.960,00	
49029000	21005	BT 213 - INDICADORES DE DESEMPENHO DA AGROPECUÁRIA E DO AGRONE	1.000,00	un	5,0000	5.000,00	
49029000	8760	BT 40 - CICLO ASTRAL, CIO E MOMENTO DE INSEMINAÇÃO OU COBRICÇÃO EM	20,00	un	1,2500	25,00	
49029000	8761	BT 51 - DOENÇAS DA VIDEIRA E SEU CONTROLE EM SANTA CATARINA 90P. 2	168,00	un	5,8300	979,44	
49029000	8762	BT 58 - MANUAL PRÁTICO DE IRRIGAÇÃO POR ASPERSÃO EM SISTEMAS CO	98,00	un	10,0000	980,00	
49029000	12938	BT 69 - ESCOLHA DE FONTES DE SEMENTES DE ERVA-MATE (ILEX PARAGUA	100,00	un	1,0300	103,00	
49029000	12947	BT 86 - PRINCIPAIS FORRAGEIRAS PARA O PLANALTO DE SANTA CATARINA	31,00	un	1,8100	56,11	
49029000	8767	BT 87 - CARACTERIZAÇÃO DE SINTOMAS VISUAIS DE DEFICIÊNCIAS NUTRICI	134,00	un	3,2300	432,82	
49029000	14254	DOC 204 - A INTRODUÇÃO DA MUCUNA	2,00	un	1,0200	2,04	
49029000	8775	DOC 206 - PLANILHAS PARA CÁLCULOS DE CUSTO DE PRODUÇÃO DE PEIXE	1,00	un	1,8000	1,80	
49029000	14256	DOC 207 - AVALIAÇÃO DP POT. DE MERCADO	2,00	un	1,2200	2,44	
49029000	8776	DOC 210 - ESTUDO DO MERCADO DE MEXILHÕES EM SÃO PAULO, CURITIBA	1,00	un	1,8600	1,86	
49029000	8777	DOC 212 - POTENCIAL DE MERCADO PARA A GOIABA SERRANA CATARINENS	16,00	un	1,9800	31,68	
49029000	8779	DOC 214 - HÁBITOS DE CONSUMO E PREFERÊNCIAS ALIMENTARES E CONS	11,00	un	1,5600	17,16	
49029000	8780	DOC 215 - A SALINIDADE E SUAS APLICAÇÕES NO CULTIVO DE PLANTAS 54P	7,00	un	2,3600	16,52	
49029000	12861	DOC 217 - ESTUDOS DO MERCADO DO LEITE E PRODUTOS DERIVADOS 50P.	9,00	un	1,0700	9,63	
49029000	12862	DOC 218 - MANUAL DE REFERÊNCIAS TÉCNICO-ECONÔMICAS DE SISTEMAS	111,00	un	7,8800	874,68	
49029000	12863	DOC 219 - CONSIDERAÇÕES SOBRE A PRODUÇÃO E O MERCADO DE PESCA	9,00	un	1,2800	11,52	
49029000	12867	DOC 224 - ESTIMATIVA DAS TEMPERATURAS MÁXIMAS, MÉDIAS E MÍNIMAS D	3,00	un	1,7200	5,16	
49029000	12868	DOC 225 - ESTIMATIVA DA EVAPOTRANSPIRAÇÃO DE REFERÊNCIA MENSAL	8,00	un	1,7200	13,76	
49029000	12869	DOC 226 - OS RECURSOS GENÉTICOS VEGETAIS NAS UNIDADES DE PESQUI	13,00	un	3,2700	42,51	
49029000	12871	DOC 228 - PRODUTO INTERNO BRUTO DOS MUNICÍPIOS CATARINENSES - 19	1,00	un	1,6900	1,69	
49029000	13233	DOC 230 - ESTUDO DA CADEIA DO LEITE EM SANTA CATARINA: PROSPECÇÃO	67,00	un	7,0000	469,00	
49029000	13172	DOC 231 - PERSPECTIVAS PARA O SISTEMA AGROALIMENTAR	59,00	un	8,4000	495,60	
49029000	16502	DOC 238 - OS EMPREENDIMENTOS DE AGREGAÇÃO DE VALOR E AS REDES	86,00	un	7,1800	617,48	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 11

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
49029000	16456	DOC 239 - PRODUÇÃO ORGÂNICA NA AGRICULTURA FAMILIAR	33,00	un	11,6200	383,46	
49029000	17857	DOC 251 - ASPECTOS METODOLÓGICOS DA EXTENSÃO RURAL	75,00	un	31,6000	2.370,00	
49029000	18038	DOC 252 - ASPECTOS DA CULTURA DO FEIJÃO	21,00	un	6,7000	140,70	
49029000	17954	DOC 259 - DIAGNÓSTICO DAS UNIDADES DE PESQUISA 2008	255,00	un	11,5100	2.935,05	
49029000	18262	DOC 273 - METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO DE DANOS EM MAÇA - PROAGRO	15,00	un	6,2500	93,75	
49029000	18434	DOC 274 - CARACTERIZAÇÃO AMBIENTAL E DELIMITAÇÃO GEOGRÁFICA DOS	18,00	un	9,9000	178,20	
49029000	19054	DOC 290 - PLANO ESTRATÉGICO PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	198,00	un	18,8000	3.722,40	
49029000	21004	DOC 360 - PLANTAS PARA ADUBAÇÃO VERDE E COBERTURA DO SOLO	1.300,00	un	24,0000	31.200,00	
49029000	21003	DOC 362 - AIPIM DO ALTO VALE	500,00	un	14,0000	7.000,00	
49029000	18528	RAC - JANEIRO/ABRIL 2018	148,00	un	10,0000	1.480,00	
49029000	19055	RAC - JANEIRO/ABRIL 2019	69,00	un	8,4400	582,36	
49029000	18529	RAC - MAIO/AGOSTO 2018	40,00	un	10,0000	400,00	
49029000	19056	RAC - MAIO/AGOSTO 2019	69,00	un	8,4400	582,36	
49029000	12900	RAC - REVISTA AGROPECUÁRIA CATARINENSE (UNIDADE)	276,00	un	7,0000	1.932,00	
49029000	18429	RAC - SETEMBRO/DEZEMBRO 2017	55,00	un	8,8000	484,00	
49029000	18794	RAC - SETEMBRO/DEZEMBRO 2018	107,00	un	9,9300	1.062,51	
49029000	19087	RAC - SETEMBRO/DEZEMBRO 2019	69,00	un	8,4400	582,36	
49029000	8688	SP 33 - NORMAS TÉCNICAS PARA O CULTIVO DA VIDEIRA EM SANTA CATARI	14,00	un	1,9900	27,86	
49029000	14238	SP 35 - NORMAS TEC. PARA A PROD. DA MORANGA	3,00	un	1,4300	4,29	
49029000	14239	SP 37 - NORMAS TÉCNICAS PARA O CULTIVO DE CAPIM-LIMÃO, PALMA-ROSA	114,00	un	2,2600	257,64	
49029000	14242	SP 43 - SISTEMA DE PRODUÇÃO PARA A CULTURA DA CANA-DE-AÇÚCAR EM	166,00	un	3,5000	581,00	
49029000	8694	SP 44 - SISTEMA PARA A PRODUÇÃO DE VIME	184,00	un	2,3700	436,08	
49029000	14243	SP 44 - SISTEMA PARA PROD. DE VIME	11,00	un	2,3700	26,07	
49029000	14244	SP 45 - INDICAÇÕES TÉCNICAS PARA O TOMATEIRO TUTORADO NA REGIÃO	73,00	un	4,6600	340,18	
49029000	18234	SP 49 - BANANAS - RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS PARA O CULTIVO NO LITOR	499,00	un	12,5000	6.237,50	
49029000	18797	SP 50 - SISTEMA DE PRODUÇÃO DA MACIEIRA	162,00	un	13,4000	2.170,80	
49029000	18659	SP 51 - RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS PARA A PRODUÇÃO DE MANDIOCA DE	65,00	un	6,2900	408,85	
49029000	19053	SP 53 - TOMATORG	50,00	un	17,1900	859,50	
49029000	20600	SP 55 - SISTEMA DE CULTIVO DA MACROALGA	283,00	un	13,0000	3.679,00	
49119900	21001	FOLDER - CALARDIS BLANC	500,00	un	2,0000	1.000,00	
49119900	17131	FOLDER - CAMINHOS E SABORES DA COLÔNIA	100,00	un	0,2500	25,00	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 12

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
49119900	17539	FOLDER - CARNEIRO HIDRÁULICO	89,00	un	0,4200	37,38	
49119900	16983	FOLDER - CRIAÇÃO DE TERNEIRAS	206,00	un	0,4500	92,70	
49119900	17602	FOLDER - CULTIVO E MANEJO DO EUCALIPTO	300,00	un	0,6900	207,00	
49119900	17604	FOLDER - CV MACIEIRA ELENISE	45,00	un	0,4500	20,25	
49119900	17605	FOLDER - CV MACIEIRA DAIANE	4,00	un	0,4500	1,80	
49119900	18790	FOLDER - DESINFECÇÃO DE VIVEIROS DE PISCICULTURA	95,00	un	0,9900	94,05	
49119900	21002	FOLDER - FELÍCIA	500,00	un	2,0000	1.000,00	
49119900	18077	FOLDER - FLORA CATARINENSE	100,00	un	1,5000	150,00	
49119900	18079	FOLDER - FRUTICULTURA TROPICAL	100,00	un	1,5000	150,00	
49119900	17959	FOLDER - INSTRUÇÕES PARA COLETA E ENVIO DE AMOSTRAS DE SOLO	1.750,00	un	0,3011	527,00	
49119900	17684	FOLDER - INTOXICAÇÃO DE NITRATO EM PASTAGENS	189,00	un	0,6200	117,18	
49119900	18076	FOLDER - JARDINS CLONAIS	100,00	un	1,5000	150,00	
49119900	18428	FOLDER - JOAQUINA NOVO CULTIVAR DE BATATA	3,00	un	0,7000	2,10	
49119900	17953	FOLDER - LABORATÓRIO DE ENSAIO QUÍMICO	368,00	un	0,7000	257,60	
49119900	17980	FOLDER - MANEJO FITOSSANITÁRIO NA PRODUÇÃO DE MUDAS DE PALMÁCE	187,00	un	0,9200	172,04	
49119900	17944	FOLDER - MARACUJÁ AZEDO	24,00	un	2,3100	55,44	
49119900	18067	FOLDER - MISSIONEIRA GIGANTE	160,00	un	1,0000	160,00	
49119900	18427	FOLDER - MONITORAMENTO E PESQUISA COSTEIRA	305,00	un	0,5800	176,90	
49119900	17134	FOLDER - MOSCA-DO-BROTO DA MANDIOCA (NEOSILBA PEREZI)	75,00	un	0,3700	27,75	
49119900	17133	FOLDER - NOVO CULTIVAR DE MANDIOCA SCS254 SAMBAQUI	49,00	un	0,4100	20,09	
49119900	17132	FOLDER - NOVO CULTIVAR DE MANDIOCA SCS255 LUNA	19,00	un	0,4100	7,79	
49119900	21000	FOLDER - PROGRAMA MONITORA MILHO SC	7.000,00	un	0,4500	3.150,00	
49119900	18256	FOLDER - SC 428 OESTE - NOVO CULTIVAR DE AMEIXA	100,00	un	0,8500	85,00	
49119900	17930	FOLDER - SCS 204 - PREDILETO	132,00	un	0,3500	46,20	
49119900	18254	FOLDER - SCS 438 ZAFIRA - NOVO CULTIVAR DE AMEIXEIRA	72,00	un	0,8500	61,20	
49119900	18287	FOLDER - SISTEMA DE ALERTA DA CEPTORIOSE NO TOMATEIRO	66,00	un	1,7500	115,50	
49119900	18285	FOLDER - SISTEMA DE ALERTA DA REQUEIMA DO TOMATEIRO	66,00	un	1,7500	115,50	
49119900	18253	FOLDER - TELAS DE PROTEÇÃO FITOSSANITÁRIA PARA UVAS VINÍFERAS	74,00	un	0,9200	68,08	
49119900	16893	FOLDER - UNIDADE DE MELHORAMENTO GENÉTICO DE PEIXES DA EPAGRI -	202,00	un	0,7900	159,58	
49119900	18064	FOLDER - VALESSUL NOVO CV DE CEBOLA	100,00	un	1,0500	105,00	
Estoque Total de Subproduto						1.575.115,58	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 13

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
01022190	16722	BOVINO NOVILHO - MACHO (DE 13 A 24 MESES)	1,00	un	2.800,00	2.800,00	73363962000189 - FRIGORÍFICO FOX LTDA - ME
Estoque Total de PRODUTO EM PODER DE TERCEIROS P/ BENEFICIAMENTO						2.800,00	
10059010	8563	MILHO	23.633,00	kg	2,1000	49.629,30	83305235007806 - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA
10059010	8563	MILHO	135.151,00	kg	0,7936	107.260,18	83158824000111 - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA DE CAMPOS NOVOS
10059010	8564	MILHO COMERCIAL	157.027,00	kg	0,5200	81.654,04	86551660002049 - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA VIDEIRENSE
10059010	8564	MILHO COMERCIAL	90.310,00	kg	1,2289	110.980,16	83573212001086 - COOPERATIVA PRODUÇÃO CONSUMO CONCORDIA
12019000	8651	SOJA	27.455,00	kg	1,8000	49.419,00	83305235007806 - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA
12019000	8651	SOJA	16.574,00	kg	1,7001	28.176,80	83158824000111 - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA DE CAMPOS NOVOS
Estoque Total de PRODUTOS EM PODER DE TERCEIROS P/ ARMAZENAGEM						427.119,49	
39232190	19743	BOMBONA PLASTICA (TERC)	8,00	un	23,0000	184,00	84684471000318 - BUSCHLE & LEPPER S/A
84351000	19350	ENCAIXE DE METAL PARA TANQUE (TERC)	2,00	un	75,0000	150,00	90049156000150 - COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA
84351000	20746	TANQUE DE POLIPROPILENO DE 500L (TERC)	1,00	un	30,0000	30,00	90049156000150 - COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA
84351000	19345	TANQUES DE POLIPROPILENO 20L (TERC)	20,00	un	105,0000	2.100,00	90049156000150 - COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA
Estoque Total de PRODUTO DE TERCEIROS EM PODER EPAGRI						2.464,00	
	14554	ABRAÇADEIRA	12,00	pç	0,9700	8,04	
	19597	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO 50CM	172,00	un	1,3000	223,60	
	17433	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	17,00	pç	0,4500	7,65	
	19612	ADAPTADOR DE 2P PARA 2P+T	5,00	un	0,8300	9,75	
	19556	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 32MM	12,00	un	1,4000	16,80	
	19557	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA 50MM	14,00	un	2,9000	40,60	
	16194	ADAPTADOR SOLDÁVEL FLANGE	2,00	un	43,7000	87,40	
	19385	ALICATE ANEIS INTERNO RETO 5"	2,00	un	44,6600	89,32	
	19387	ALICATE BOMBA DA ÁGUA 10"	2,00	un	54,3800	108,76	
	19384	ALICATE CORTE DIAGONAL 6"	3,00	un	30,9800	92,94	
	6960	ALICATE DE PRESSÃO	2,00	un	43,3800	86,76	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 14

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	19382	ALICATE ELETRICISTA 8" 1000V	3,00	un	57,5800	172,74	
	19383	ALICATE MEIA - CANA CURTO 6"	3,00	un	30,3300	90,99	
	17459	AMACIANTE LÍQUIDO PARA ROUPAS	2,00	un	275,0000	550,00	
	19564	ANEL DE VEDAÇÃO 40MM	34,00	un	1,1000	37,40	
	19565	ANEL DE VEDAÇÃO 50MM	19,00	un	1,4000	26,60	
	19566	ANEL DE VEDAÇÃO 75MM	12,00	un	1,8500	22,20	
	1730	APAGADOR DE QUADRO	16,00	un	5,3100	84,96	
	1731	APONTADOR DE LAPIS	306,00	un	2,1700	664,02	
	7211	ARCO DE SERRA	2,00	un	20,0700	40,14	
	20794	AREJADOR PARA TORNEIRA	10,00	pç	43,9600	439,60	
	13533	ARREBITES	48,00	un	0,0300	1,44	
	13231	ARRUELA	3.431,00	pç	0,0600	205,86	
	19585	ARRUELA LISA 1/2	200,00	un	0,3900	78,00	
	19586	ARRUELA LISA 1/4	200,00	un	0,1000	20,00	
	19587	ARRUELA LISA 3/16	200,00	un	0,0800	16,00	
	19588	ARRUELA LISA 3/8	170,00	un	0,1800	30,60	
	19589	ARRUELA LISA INOX 1/4	989,00	un	0,2500	247,25	
	19584	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4	1.716,00	un	0,0800	137,28	
	20500	ASSADEIRA DE PÃO 58X70X3,5 CM	8,00	un	0,0000	1.243,60	
	5797	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	2,00	pç	37,0000	29,56	
	4540	AVENTAL	1,00	un	55,7600	55,76	
	14654	BALDE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	10,00	un	38,0000	380,00	
	15511	BALDE PLÁSTICO, 05 LITROS	5,00	un	0,0000	75,00	
	18439	BALDE PLÁSTICO, 15 LITROS	91,00	un	18,0400	1.641,64	
	4442	BANDEJA PARA PINTURA	3,00	pç	7,8000	20,29	
	5996	BARBANTE CRU	2,00	m	15,6800	31,36	
	6039	BARRA DE ALUMINIO	1,00	un	65,8200	65,82	
	19614	BARRA INOX 5/16 METRO	96,00	un	15,4000	1.478,40	
	18602	BARRA NEUTRO/TERRA 12 LIGAÇÕES SEM BASE	24,00	un	15,1000	362,40	
	17120	BASE PARA FOTOCELULA	32,00	un	10,0700	322,50	
	2373	BATERIA 9 V	95,00	un	13,5000	1.983,10	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 15

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	18611	BLOCO CEGO	260,00	un	1,6900	439,40	
	18612	BLOCO PARA RJ45	199,00	un	1,1500	228,85	
	1738	BOBINA PARA CALCULADORA	25,00	un	0,5800	14,50	
	16727	BONÉ COM PROTEÇÃO PESCOÇO	14,00	un	15,0000	210,00	
	1741	BORRACHA PARA AMARRAR DINHEIRO	20,00	pct	2,8000	56,00	
	6702	BORRACHA PLÁSTICA	139,00	un	1,7400	241,86	
	4544	BOTINAS	2,00	un	27,9100	-259,18	
	4332	BROCA	26,00	un	10,3100	268,06	
	18160	BROCA AÇO RAPIDO 10,00 MM	15,00	un	7,9100	118,65	
	19396	BROCA AÇO RÁPIDO 12,00MM	10,00	un	13,6500	136,50	
	19389	BROCA AÇO RÁPIDO 2,50MM	12,00	un	0,7800	9,36	
	19388	BROCA AÇO RÁPIDO 3,00MM	6,00	un	1,0300	6,18	
	18156	BROCA AÇO RAPIDO 3,50 MM	10,00	un	1,7000	17,00	
	19390	BROCA AÇO RÁPIDO 4,50MM	14,00	un	1,8700	26,18	
	19302	BROCA AÇO RAPIDO 5,00 MM	18,00	un	2,3000	41,40	
	19392	BROCA AÇO RÁPIDO 5,50MM	23,00	un	2,8200	64,86	
	18158	BROCA AÇO RAPIDO 6,00 MM	21,00	un	5,7400	120,54	
	19394	BROCA AÇO RÁPIDO 7,00MM	10,00	un	4,2800	42,80	
	19395	BROCA AÇO RÁPIDO 9,00MM	15,00	un	6,8800	103,20	
	19401	BROCA CONCRETO 10X120MM	13,00	un	4,4000	57,21	
	19402	BROCA CONCRETO 12X150MM	10,00	un	10,7500	107,50	
	19403	BROCA CONCRETO 13X150MM	10,00	un	11,6900	116,90	
	19397	BROCA CONCRETO 4X75MM	10,00	un	2,7600	27,60	
	19398	BROCA CONCRETO 5X85MM	10,00	un	3,1300	31,30	
	19399	BROCA CONCRETO 6X100MM	8,00	un	3,2500	26,00	
	19400	BROCA CONCRETO 8X120MM	8,00	un	3,9900	31,92	
	17232	BROCA PARA CIMENTO N 6	8,00	un	2,3100	18,48	
	17234	BROCA PARA CIMENTO N 8	1,00	un	3,3100	3,31	
	19407	BROCA SDS-PLUS 10X160MM	11,00	un	5,9600	65,61	
	19408	BROCA SDS-PLUS 12X100/160MM	10,00	un	6,2500	62,50	
	19404	BROCA SDS-PLUS 6X110MM	1,00	un	4,2700	4,27	



LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 16

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	19405	BROCA SDS-PLUS 6X160MM	15,00	un	3,8300	57,53	
	19406	BROCA SDS-PLUS 8X110MM	8,00	un	4,5200	36,16	
	3214	BROCHA DE PINTURA	5,00	pç	4,4800	22,40	
	19567	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 25 X 1/2	12,00	un	0,9500	11,40	
	19617	BUCHA FU 10X60	455,00	un	0,1800	81,90	
	19616	BUCHA FU 8X50	440,00	un	0,1000	44,00	
	18136	BUCHA NYLON COM ANEL 10MM	1.805,00	un	0,0900	162,45	
	18138	BUCHA NYLON COM ANEL 6MM	798,00	un	0,1100	87,78	
	18137	BUCHA NYLON COM ANEL 8MM	1.266,00	un	0,0600	75,96	
	13397	CABO (FERRAMENTAS)	16,00	un	4,4200	70,72	
	19618	CABO DE REDE CAT 6 ZE METRO	7.930,00	un	2,1700	17.208,10	
	18590	CABO FLEXÍVEL 1KV 4MM PRETO	84,00	un	2,5500	214,20	
	19475	CABO FLEXÍVEL 2,5MM VERDEVAMARELO MT	4.000,00	un	1,7500	7.000,00	
	18592	CABO FLEXÍVEL 750V 4MM AZUL	2,00	un	217,4600	434,92	
	18591	CABO FLEXÍVEL 750V 4MM PRETO	1,00	un	217,4600	217,46	
	18594	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1000V EPR 90GR 16MM2 AZUL	298,00	un	9,0200	2.687,96	
	18595	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1000V EPR 90GR 16MM2 BRANCO	298,00	un	9,0200	2.687,96	
	18593	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1000V EPR 90GR 16MM2 PRETO	298,00	un	9,0200	2.687,96	
	18596	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1000V EPR 90GR 16MM2 VERMELHO	298,00	un	9,0200	2.687,96	
	18604	CABO HEPR FLEX 1KV 90GR 10MM AZUL	100,00	un	5,8800	588,00	
	18605	CABO HEPR FLEX 1KV 90GR 10MM PRETO	100,00	un	5,8800	588,00	
	19437	CABO PP 2 X 1,5MM METRO	300,00	un	2,5000	750,00	
	19439	CABO PP 2 X 2,5MM METRO	300,00	un	4,0900	1.227,00	
	19438	CABO PP 3 X 1,5MM METRO	400,00	un	3,3100	1.324,00	
	19440	CABO PP 3 X 2,5MM METRO	300,00	un	5,3400	1.602,00	
	2419	CADEADOS	62,00	un	0,4100	25,42	
	15581	CADERNO COM ESPIRAL PEQUENO	10,00	un	4,4500	44,50	
	5028	CAIXA DE PASSAGEM	6,00	pç	7,1500	42,90	
	13341	CAIXA DE PASSAGEM	2,00	un	1,6900	2,03	
	5957	CAIXA DE SOBREPOR PERFIL	84,00	pç	3,2300	271,32	
	7165	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	1,00	un	36,5200	36,52	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 17

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	6375	CAIXA PARA DIJUNTOR	21,00	un	13,4800	283,08	
	1745	CAIXAS PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	1.345,00	un	2,8200	3.793,25	
	6701	CAIXAS PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICA	900,00	un	6,3300	5.700,00	
	6299	CALCULADORA DE BOLSO	28,00	un	37,9500	1.062,73	
	20979	CALCULADORA ELETRÔNICA COM BATERIA E ENERGIA SOLAR	15,00	un	25,8600	387,90	
	1747	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	500,00	un	1,3100	855,00	
	1748	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	223,00	un	0,7600	1.346,92	
	14698	CANETA PARA RETROPROJETOR, COR AZUL	37,00	un	21,8300	807,71	
	14581	CANETA PARA RETROPROJETOR, COR PRETO	93,00	cx	12,2800	1.142,04	
	15638	CANETA PARA RETROPROJETOR, COR VERMELHO	45,00	un	16,7800	755,10	
	19558	CAP 32MM	20,00	un	0,6500	13,00	
	19559	CAP 50MM	5,00	un	5,0000	25,00	
	4337	CAP DE 100 ESGOTO	5,00	un	4,2000	21,00	
	6070	CAP DE 25 ESGOTO	22,00	pç	1,3800	30,50	
	4336	CAP DE 40 ESGOTO	7,00	un	1,5000	10,50	
	19561	CAP ROSCÁVEL 3/4	20,00	un	1,4000	28,00	
	19560	CAP ROSCÁVEL 1/2	20,00	un	0,9500	19,00	
	4539	CAPA PARA CHUVA	31,00	un	2,2200	68,82	
	14602	CAPA PVC PARA ENCADERNAÇÃO - COR PRETA	2.100,00	un	0,2600	546,00	
	14603	CAPA PVC PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE	2.400,00	un	0,3300	795,00	
	2421	CAPACETES	10,00	un	19,7200	197,20	
	7118	CARREGADOR DE PILHA	10,00	un	54,4000	544,00	
	16678	CARTUCHO PARA RESPIRADOR/MÁSCARA	52,00	un	9,0000	468,16	
	13326	CERA LIQUIDA INCOLOR	175,00	fr	10,8000	1.890,75	
	16084	CESTO DE LIXO PARA ESCRITÓRIO	21,00	un	53,2900	1.119,09	
	2161	CESTO DE LIXO PEQUENO	5,00	un	0,0000	0,00	
	4531	CHAPÉU DE PALHA ABA LARGA	8,00	un	15,2200	121,76	
	6962	CHAVE PHILLIPS	6,00	un	6,4600	38,76	
	19381	CHAVE AJUSTÁVEL 12"	2,00	un	90,1800	180,36	
	19380	CHAVE AJUSTÁVEL 8"	2,00	un	46,8500	93,70	
	20589	CHAVE ALE	17,00	un	7,4600	126,94	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 18

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	19354	CHAVE BIELA 10MM	3,00	un	14,2700	42,81	
	19355	CHAVE BIELA 11MM	2,00	un	14,1500	28,30	
	19356	CHAVE BIELA 12MM	3,00	un	20,0500	60,15	
	19357	CHAVE BIELA 13MM	2,00	un	20,1700	40,34	
	19358	CHAVE BIELA 14MM	1,00	un	20,8200	20,82	
	19359	CHAVE BIELA 15MM	3,00	un	26,1900	78,57	
	19360	CHAVE BIELA 17MM	3,00	un	27,1900	81,57	
	19361	CHAVE BIELA 19MM	3,00	un	34,9300	104,79	
	19353	CHAVE BIELA 8MM	3,00	un	11,1400	33,42	
	19367	CHAVE DE FENDA 1/4 X 10"	4,00	un	10,6300	42,52	
	19364	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5"	3,00	un	6,4500	19,35	
	19365	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	3,00	un	6,5900	19,77	
	19366	CHAVE DE FENDA 1/4 X 8"	4,00	un	10,4800	41,92	
	19362	CHAVE DE FENDA 1/8 X 4"	4,00	un	3,5500	14,20	
	19363	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4"	4,00	un	4,7400	18,96	
	19303	CHAVE DE FENDA 3/16X5 COM HASTE NIQUELADA E CROMADA	3,00	un	5,0000	15,00	
	19304	CHAVE DE FENDA 3/16X6 COM HASTE NIQUELADA E CROMADA	4,00	un	5,7400	22,96	
	19371	CHAVE DE FENDA 3/8 X 10"	3,00	un	14,3700	43,11	
	19370	CHAVE DE FENDA 3/8 X 8"	4,00	un	13,1900	52,76	
	19368	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6"	3,00	un	10,0200	30,06	
	19369	CHAVE DE FENDA 5/16 X 8"	3,00	un	11,2100	33,63	
	6961	CHAVE DE FENDA CHATA	11,00	un	7,9200	87,12	
	5924	CHAVE EM GERAL	19,00	un	12,4300	236,28	
	19351	CHAVE PARA TUBO 10"	2,00	un	33,4800	66,96	
	19352	CHAVE PARA TUBO 18"	1,00	un	70,3400	70,34	
	19378	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 10"	4,00	un	10,5200	42,08	
	19376	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6"	3,00	un	6,5900	19,77	
	19377	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 8"	3,00	un	10,6800	32,04	
	19372	CHAVE PHILLIPS 1/8 X 4"	4,00	un	3,6800	14,72	
	19373	CHAVE PHILLIPS 1/8 X 6"	4,00	un	3,8100	15,24	
	19374	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4"	4,00	un	4,7400	18,96	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 19

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	19375	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6"	2,00	un	5,7400	11,48	
	19379	CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6"	4,00	un	10,0200	40,08	
	13895	CHAVEIRO IDENTIFICADOR P/ CHAVES	120,00	un	1,2900	154,80	
	17571	CHUVEIRO COM RESISTENCIA SIMPLES	10,00	un	120,0000	1.200,00	
	13103	CILINDRO PARA FECHADURA	24,00	un	17,9600	431,04	
	6700	CLIPS N 00	227,00	cx	1,1700	266,07	
	1774	CLIPS N 01	148,00	cx	1,9500	289,50	
	1775	CLIPS N 02	113,00	cx	1,8600	210,18	
	14925	CLIPS N 03	31,00	cx	6,0500	187,55	
	1777	CLIPS N 04	123,00	cx	4,2800	526,44	
	1778	CLIPS N 06	181,00	cx	1,7000	307,70	
	15138	CLIPS N 08	105,00	cx	2,6300	276,15	
	6309	CLORO DE LIMPEZA	47,00	un	34,3600	1.614,92	
	1779	COLA BASTÃO	197,00	un	7,3300	1.445,49	
	19573	COLA DE CONTATO 3,6L	2,00	un	101,9800	203,96	
	6592	COLA INSTANTANEA CARTELA C/3GR	31,00	un	10,8000	334,80	
	2296	COLA PARA MADEIRA	2,00	un	14,0000	28,00	
	5118	COLHER DE ARROZ 1,8 MM	40,00	un	0,0000	568,00	
	13920	COLHER DE PEDREIRO	4,00	un	15,9900	63,96	
	20491	COLHER DE SOPA	120,00	un	0,0000	480,00	
	15881	COLHER PARA SOBREMESA	208,00	un	0,0000	582,40	
	14892	CONE/JAQUETA	2.000,00	pç	0,8500	1.700,00	
	13456	CONECTOR RJ45	645,00	pç	7,9100	5.101,95	
	20579	CONECTOR SINDAL	1,00	un	10,7900	10,79	
	19613	CONECTOR SPLIT BOLT	36,00	un	34,5000	1.242,00	
	6821	CONECTORES DIVERSOS (ELETRO ELETRÔNICO)	230,00	pç	0,1600	36,80	
	4852	CONEXÃO - LUVA	57,00	pç	2,9800	169,86	
	18870	CONJUNTO MOP PÓ	4,00	un	31,7100	126,84	
	7055	CONTATOR	10,00	pç	135,7500	1.357,50	
	16331	CONVERTEDOR DE FERRUGEM	6,00	un	15,1700	91,02	
	20505	COPO DE VIDRO 200 ML	126,00	un	0,0000	1.134,00	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 20

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	13270	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA	80,00	un	0,0000	480,00	
	13990	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 80 ML	1,00	un	4,8700	4,87	
	13887	CORREDIÇA PARA GAVETA	88,00	un	6,3300	557,04	
	1783	CORRETIVO	151,00	un	3,5300	533,03	
	14208	CORRIMÃO	2,00	un	139,8000	279,60	
	16013	CORTADOR DE VIDRO	1,00	un	18,3400	18,34	
	19594	COTOVELO ELETRODUTO 3/4 90°	100,00	un	3,9500	395,00	
	6711	COTOVELO P/ CANALETA	18,00	un	2,4700	44,46	
	6840	CREME PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS	93,00	un	12,9800	1.207,76	
	19531	CURVA 90° 100MM	17,00	un	14,3500	243,95	
	19527	CURVA 90° 40MM	19,00	un	3,3000	62,70	
	19528	CURVA 90° 50MM	10,00	un	10,9200	109,20	
	19530	CURVA 90° 75MM	20,00	un	13,7500	275,00	
	14922	CURVA DE PVC	13,00	un	10,6400	138,32	
	19595	CURVA ELETRODUTO 3/4 90°	136,00	un	2,8200	383,52	
	6788	CURVA HORIZONTAL PARA CANALETA	170,00	un	45,2600	7.694,20	
	2298	CURVA PARA TUBULAÇÃO	27,00	un	2,5900	69,93	
	18588	CURVA PVC 180GR 3/4 ROSCA	60,00	un	1,6400	98,40	
	18587	CURVA PVC 90GR 3/4 ROSCA	53,00	un	0,9900	52,47	
	19468	CURVA VERTICAL 90 NT 25-45MM BRANCA	100,00	un	26,0000	2.600,00	
	6789	CURVA VERTICAL PARA CANALETA	100,00	un	53,5200	5.352,00	
	6996	DESCASCADOR DE LEGUMES	15,00	un	0,0000	532,05	
	6172	DESEMPENADEIRA	9,00	pç	10,6600	95,94	
	6904	DESENGORDURANTE PARA COZINHA	27,00	un	3,4800	159,03	
	16576	DESENTUPIDOR DE ESGOTO MANUAL	4,00	un	13,5200	54,08	
	19109	DESINFETANTE AROMA PINHO FRASCO 500ML	6,00	un	0,0000	19,74	
	4997	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	347,00	un	8,3500	2.897,45	
	20534	DETERGENTE CONCENTRADO PARA ROUPAS BB 20 LTS	2,00	un	455,0000	910,00	
	5640	DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA	460,00	l	3,7000	2.643,92	
	14691	DIJUNTOR MONO 20 A	10,00	un	4,7900	47,90	
	4224	DIJUNTOR TRIPOLAR	4,00	pç	33,7000	134,80	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 21

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	5926	DISCO DAIAMANTADO	3,00	pç	20,3300	61,00	
	3879	DISCO DE CORTE	23,00	un	9,6000	220,80	
	19447	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A	20,00	un	7,4400	148,80	
	19446	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	18,00	un	7,4400	133,92	
	18617	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A CURVA	24,00	un	7,1000	170,40	
	18618	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A CURVA	19,00	un	7,4100	141,39	
	18616	DISJUNTOR MONOPOLAR 6A CURVA	23,00	un	11,6500	267,95	
	19445	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	19,00	un	35,6300	676,97	
	18615	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A CURVA	11,00	un	37,0200	407,22	
	18609	DUTO CORRUGADO SUBTERRÂNEO 1/2	196,00	un	2,5000	490,00	
	17611	ELETRO BOIA	2,00	un	36,0100	72,02	
	20821	ENVELOPE 200X280	471,00	un	1,9400	913,74	
	20820	ENVELOPE 240X340	612,00	un	2,0800	1.272,96	
	20822	ENVELOPE 260X360	599,00	un	2,3200	1.389,68	
	6697	ENVELOPE PAPEL PARA CD	250,00	un	0,1900	47,50	
	1792	ENVELOPE SACO PEQUENA	6.843,00	un	0,0700	479,01	
	3218	ENXADA	8,00	un	23,5000	188,04	
	17970	ESCORREDOR DE LOUÇA	6,00	un	0,0000	2.916,00	
	6171	ESCOVA DE AÇO	5,00	pç	9,9200	49,60	
	19421	ESCOVA DE AÇO COPO 100MM	4,00	un	16,1100	64,44	
	4284	ESCOVA P/LAVAR ROUPAS/CALÇADOS	70,00	pç	2,8300	198,10	
	4283	ESCOVA SANITÁRIA	108,00	pç	7,9700	860,76	
	13731	ESCOVÃO	8,00	un	10,5900	84,72	
	19431	ESMALTE SINTÉTICO COR ALUMINIO 3,6L	6,00	un	136,5000	819,00	
	19430	ESMALTE SINTÉTICO COR AREIA 3,6L	9,00	un	110,0000	990,00	
	14387	ESPALHADOR ESMALTADO	19,00	pç	5,3300	101,27	
	2173	ESPANADOR	19,00	un	41,3600	785,84	
	20473	ESPELHO CONVEXO DE SEGURANÇA	2,00	un	230,0000	460,00	
	15411	ESPIRAL 12MM	600,00	un	0,0000	240,00	
	18113	ESPIRAL 9MM	550,00	un	0,0000	192,50	
	4032	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	51,00	un	2,9900	152,49	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 22

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	13627	ESPUDE LIGAÇÃO VASO SANITÁRIO 1.1/2	14,00	pç	10,3200	144,48	
	7167	ESPUMA EXPANSIVA	10,00	un	22,0000	220,00	
	1796	ESTILETE GRANDE	37,00	un	16,1300	596,81	
	1797	ESTILETE PEQUENO	66,00	un	3,3800	223,08	
	1803	ETIQUETA	26,00	un	62,8200	1.633,44	
	20847	ETIQUETA ADESIVA 30X40MM 3 COL (ROLO)	13,00	un	0,0000	468,00	
	20848	ETIQUETA ADESIVA 40X25MM 2 COL (ROLO)	3,00	un	0,0000	882,00	
	20844	ETIQUETA ADESIVA 80X30MM (ROLO)	5,00	un	0,0000	320,00	
	20850	ETIQUETA ADESIVA 99X55,8MM A4 (PCTE)	12,00	un	200,0000	2.400,00	
	20851	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4 (PCTE)	12,00	un	0,0000	480,00	
	20849	ETIQUETA DE PAPELÃO 71X35MM (PCTE)	14,00	un	0,0000	2.800,00	
	1806	ETIQUETA MODELO 6182	28,00	cx	58,0000	1.624,00	
	16075	ETIQUETA MODELO 6187	60,00	cx	0,0000	1.560,00	
	3770	EVA EMBORRACHADO	8,00	pç	5,6300	45,04	
	1811	EXTRATOR DE GRAMPO	124,00	un	1,9200	238,08	
	2117	FACA	142,00	un	0,0000	994,00	
	20492	FACA CHEF	20,00	un	0,0000	440,00	
	16164	FACA INOX COM CABO DE POLIPROPILENO	41,00	un	62,0000	2.542,00	
	6173	FAÇÃO	2,00	pç	19,3100	38,62	
	17036	FAIXA ISOLANTE ZEBRADA	47,00	un	6,7400	812,39	
	4448	FECHADURA PARA MOVEIS	15,00	pç	7,2700	109,05	
	4573	FILME PVC	8,00	un	5,0000	40,00	
	5086	FIO FLEXIVEL	1,00	m	84,9900	84,99	
	14495	FITA ADESIVA DE MARCAÇÃO	10,00	un	128,9600	1.289,60	
	1813	FITA ADES. DUPLA FACE	91,00	un	9,1000	828,10	
	20854	FITA ADES. DUPLA FACE FIXA FORTE	13,00	un	5,7300	74,50	
	20974	FITA ADESIVA CREPE 19X50M	1,00	un	264,0000	4,80	
	1814	FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE	170,00	un	0,0000	508,35	
	1830	FITA ADESIVA ESTREITA PEQUENA	455,00	un	1,1100	382,20	
	13738	FITA ADESIVA LARGA	2,00	un	659,2000	9,00	
	1817	FITA ADESIVA NYLON	318,00	un	0,0200	665,56	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 23

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	4977	FITA CREPE	31,00	un	11,9100	416,85	
	14559	FITA CREPE	181,00	un	4,4400	805,20	
	19601	FITA ISOLANTE AMARELA	8,00	un	3,9500	31,60	
	18606	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO	27,00	un	17,4200	470,41	
	19603	FITA ISOLANTE AZUL	8,00	un	3,9500	31,60	
	19602	FITA ISOLANTE BRANCA	6,00	un	3,9500	23,70	
	19604	FITA ISOLANTE VERDE	6,00	un	3,9500	23,70	
	19600	FITA ISOLANTE VERMELHA	6,00	un	3,9500	23,70	
	5986	FITILHO	6,00	un	52,0400	312,24	
	3224	FOICE	2,00	un	43,0100	86,02	
	20496	FORMA REDONDA FUNDO FALSO 20 CM	10,00	un	0,0000	170,00	
	20497	FORMA REDONDA FUNDO FALSO 28 CM	17,00	un	0,0000	595,00	
	20499	FORMA RETANGULAR 37X27X5 CM	12,00	un	0,0000	372,00	
	20498	FORMA RETANGULAR 48X32X6 CM	14,00	un	0,0000	546,00	
	19416	FORMÃO OLHO DE TIGRE CHANFRADO 1/2"	2,00	un	24,9000	49,80	
	19414	FORMÃO OLHO DE TIGRE CHANFRADO 1/4"	2,00	un	24,5400	49,08	
	19415	FORMÃO OLHO DE TIGRE CHANFRADO 3/8"	2,00	un	24,8100	49,62	
	19417	FORMÃO OLHO DE TIGRE CHANFRADO 5/8"	2,00	un	25,3400	50,68	
	19418	FORMÃO OLHO DE TIGRE CHANFRADO 7/8"	2,00	un	27,9100	55,82	
	15000	FORMICIDA	66,00	un	0,7500	49,50	
	16167	FOSFORO DE COZINHA LONGO - CAIXA COM 200 UNIDADES	16,00	cx	4,0000	64,00	
	2390	FUSIVEIS PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	36,00	un	2,1200	76,32	
	6793	FUSÍVEL PARA IMÓVEL	29,00	pç	1,8400	53,36	
	5117	GARFO	142,00	un	0,0000	568,00	
	19668	GARRAFA TÉRMICA 1,8L - COR BRANCA	79,00	un	89,5500	7.074,45	
	15826	GARRAFA TÉRMICA COM BICO, CAPACIDADE DE 1L	85,00	un	53,9100	4.582,98	
	20510	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LTS	9,00	un	0,0000	1.792,08	
	6691	GRAFITE 0.5	74,00	un	2,5400	187,96	
	1844	GRAFITE 0.7	84,00	un	4,0000	336,00	
	18304	GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL	22,00	un	151,1000	3.324,20	
	18289	GRAMPEADOR E PINADOR MANUAL DE PRESSÃO TAPECEIRO	2,00	un	83,0000	166,00	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 24

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	20857	GRAMPEADOR INDUSTRIAL (PARA GRAMPO 106/6 E 106/8)	2,00	un	144,0000	288,00	
	15744	GRAMPEADOR MÉDIO	96,00	un	19,4100	1.863,36	
	6860	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	19,00	cx	2,7000	51,30	
	1856	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	193,00	cx	3,3100	638,83	
	15424	GRAMPO TRANÇADO N 1	58,00	cx	6,0800	352,66	
	15423	GRAMPO TRANÇADO N 2	45,00	cx	8,8800	400,00	
	6440	GRAMPO TRILHO	93,00	un	11,7700	1.913,54	
	16175	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA DUPLA 30X30 CM, PACOTE COM 5	12,00	pct	2,0000	24,00	
	19489	GUIA FIO 20 MT	2,00	un	12,0000	24,00	
	13451	HIDRO ASFALTO 18 L	4,00	l	295,0000	1.180,00	
	3774	INSETICIDA	284,00	kg	6,5800	1.868,72	
	4189	INTERRUPTORES DUPLO	10,00	pç	6,5000	65,00	
	2391	INTERRUPTORES SIMPLES	5,00	pç	11,9300	59,65	
	19581	JAQUETA PARABOLT 5/16 INOX	970,00	un	2,5900	2.512,30	
	4327	JOELHO 1/2 INT	85,00	pç	0,5900	50,15	
	19522	JOELHO 45° 100MM	20,00	un	5,3500	107,00	
	19516	JOELHO 45° 25MM	20,00	un	1,1000	22,00	
	19517	JOELHO 45° 32MM	14,00	un	2,7500	38,50	
	19520	JOELHO 45° 40MM	18,00	un	1,5500	27,90	
	19518	JOELHO 45° 50MM	20,00	un	4,7500	95,00	
	19519	JOELHO 45° 60MM	17,00	un	4,7500	80,75	
	19521	JOELHO 45° 75MM	9,00	un	6,2000	55,80	
	19523	JOELHO 90° 25MM	9,00	un	0,4500	4,05	
	19524	JOELHO 90° 60MM	39,00	un	16,5000	643,50	
	18853	JOELHO AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2	15,00	un	2,9500	44,25	
	15923	JOELHO DE PVC - 75 MM	13,00	un	3,7500	48,75	
	3618	JOELHO PVC 90 GRSOLDAVEL 25 MM	4,00	un	0,5700	2,28	
	5603	JOELHO PVC SOLDÁVEL COM 90 GRAUS	33,00	pç	2,5600	84,48	
	5599	JOELHO SOLDÁVEL 32 MMX 90 G	2,00	pç	1,8000	3,60	
	19548	JUNÇÃO 100MM	20,00	un	16,5000	330,00	
	19545	JUNÇÃO 40MM	20,00	un	2,5000	50,00	



LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 25

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	19546	JUNÇÃO 50MM	20,00	un	8,3000	166,00	
	19547	JUNÇÃO 75MM	20,00	un	16,5000	330,00	
	19550	JUNÇÃO COM REDUÇÃO 100 X 50MM	20,00	un	13,5000	270,00	
	19549	JUNÇÃO COM REDUÇÃO 100 X 75MM	20,00	un	22,7500	455,00	
	19551	JUNÇÃO COM REDUÇÃO 75 X 500MM	20,00	un	11,2500	225,00	
	6454	KITS DE VALVULA	4,00	un	16,2400	64,96	
	1864	LÂMINA DE ESTILETE GRANDE	87,00	cx	12,1300	1.055,31	
	1865	LAMINA DE ESTILETE PEQ.	144,00	cx	6,1100	495,34	
	14848	LÂMINA PARA APARADOR DE GRAMA	15,00	un	63,1200	946,80	
	19444	LÂMPADA DE LED BULBO 15W	10,00	un	10,0000	100,00	
	19443	LÂMPADA DE LED BULBO 30W	41,00	un	24,0000	984,00	
	18598	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W T8/T10 6500K BIV	95,00	un	10,9000	1.035,50	
	18597	LÂMPADA DE LED TUBULAR 9W	235,00	un	10,7900	2.535,65	
	19442	LÂMPADA DE LED TUBULAR HO 110 40W BRANCA	25,00	un	52,0600	1.301,50	
	18601	LÂMPADA LED 65W 6500K	52,00	un	88,4600	4.599,92	
	18599	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 400W E40	7,00	un	22,0300	154,21	
	18600	LÂMPADA VAPOR METALICA TUBULAR 400W E40	55,00	un	35,6700	1.961,85	
	7094	LÁPIS DE CARPINTEIRO	8,00	un	1,2000	9,60	
	6834	LAPISEIRA 0,5	232,00	un	4,4600	1.034,72	
	4315	LAPISEIRA 0,7	65,00	un	7,6900	499,85	
	4252	LIMA DE AFIAR	2,00	un	19,5100	39,02	
	19419	LIMA PARA MOTOSERRA	3,00	un	5,3900	16,17	
	20536	LIMPADOR ALCALINO PARA ROUPAS LIMPEZA PESADA BB 20 LTS	2,00	un	405,0000	810,00	
	13985	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO)	1.134,00	un	2,0800	2.834,80	
	19685	LIMPADOR DESENGORDURANTE	2,00	un	16,0000	32,00	
	19684	LIMPADOR PARA BANHEIRO - LIMPA LIMO	206,00	un	5,1800	1.271,02	
	1872	LIVRO DE PROTOCOLO	65,00	un	4,7300	307,45	
	4384	LIXA	238,00	un	0,5300	126,14	
	19434	LIXA 100 PARA FERRO	92,00	un	2,7000	248,40	
	19432	LIXA 120 PARA MADEIRA	60,00	un	1,5000	90,00	
	19433	LIXA 50 PARA FERRO	88,00	un	2,7000	237,60	



LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 26

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	18313	LIXEIRA BASCULANTE 14 LITROS (PRETA)	6,00	un	13,5400	81,26	
	18314	LIXEIRA BASCULANTE 50 LITROS (MARROM)	8,00	un	149,3900	1.195,12	
	18316	LIXEIRA BASCULANTE 50 LITROS (VERDE)	3,00	un	148,0800	444,24	
	2184	LUSTRA MOVEIS	105,00	fr	3,0000	315,00	
	14965	LUVA DE ALGODÃO	128,00	par	1,6900	216,33	
	14021	LUVA DE BORRACHA RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS G	120,00	un	1,5300	183,60	
	14022	LUVA DE BORRACHA RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS M	423,00	un	1,5000	634,92	
	14023	LUVA DE BORRACHA RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS P	21,00	un	0,0000	89,64	
	19501	LUVA DE CORRER 25MM	17,00	un	7,5000	127,50	
	19502	LUVA DE CORRER 32MM	20,00	un	17,5000	350,00	
	19503	LUVA DE CORRER 50MM	16,00	un	20,5000	328,00	
	19504	LUVA DE CORRER 60MM	20,00	un	27,7500	555,00	
	19505	LUVA DE CORRER 75MM	19,00	un	8,5000	161,50	
	14964	LUVA DE POLIÉSTER	13,00	par	54,9300	714,09	
	19512	LUVA DE REDUÇÃO 100 X 75MM	20,00	un	5,7500	115,00	
	19506	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 20MM	20,00	un	0,5000	10,00	
	19507	LUVA DE REDUÇÃO 32 X 25MM	2,00	un	0,8000	1,60	
	19508	LUVA DE REDUÇÃO 50 X 25MM	20,00	un	2,9000	58,00	
	19509	LUVA DE REDUÇÃO 50 X 32MM	8,00	un	3,7500	30,00	
	19510	LUVA DE REDUÇÃO 50 X 40MM	15,00	un	1,5000	22,50	
	19511	LUVA DE REDUÇÃO 75 X 50MM	19,00	un	5,7500	109,25	
	19596	LUVA ELETRODUTO 3/4	232,00	un	0,9100	211,12	
	19515	LUVA ESGOTO 75MM	3,00	un	4,5000	13,50	
	6825	LUVA GROSSA DE BORRACHA	3,00	un	2,8900	8,67	
	13784	LUVA SIMPLES SOLDÁVEL PVC 25MM	29,00	pç	1,7600	51,04	
	19499	LUVA SOLDÁVEL 50MM	20,00	un	2,7000	54,00	
	19500	LUVA SOLDÁVEL 60MM	6,00	un	9,9000	59,40	
	19513	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2	18,00	un	3,7500	67,50	
	19514	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4	20,00	un	3,7500	75,00	
	19412	MACHADINHA COM UNHA	2,00	un	21,6400	43,28	
	4215	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA	4,00	m	98,0000	392,00	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 27

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	20863	MARCADOR PERMANETE 4MM AZUL (CX)	2,00	un	40,0000	80,00	
	20864	MARCADOR PERMANETE 4MM PRETO (CX)	2,00	un	40,0000	80,00	
	19409	MARRETA OITAVADA 500GR	2,00	un	29,0400	58,08	
	19410	MARRETA QUADRADA 1KG	1,00	un	33,1500	33,15	
	13978	MARTELO	3,00	un	29,8100	89,42	
	19411	MARTELO DE BORRACHA	2,00	un	8,7000	17,40	
	4362	MÁSCARA	19,00	pç	8,6500	164,45	
	19095	MASCARA SOLDA AUTOMATICA	2,00	un	141,6000	283,20	
	17646	MATERIAL (PEÇAS) PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - MPJ (CONTRATO)	2,00	un	180,0000	360,00	
	15332	MEXEDOR DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	19,00	un	6,1100	116,09	
	14322	MÓDULO	16,00	pç	3,0000	48,00	
	6515	MOLA PARA PORTA	5,00	un	6,1800	30,90	
	1874	MOLHADOR DE DEDO	59,00	un	3,2800	193,52	
	13496	MULTINSETICIDA SPRAY	64,00	un	9,5900	613,76	
	5467	NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS PARA ROUPA	2,00	l	300,0000	600,00	
	3626	NIPEL	1,00	pç	0,4600	0,46	
	2430	OCULOS	15,00	un	9,3000	139,50	
	2194	ÓLEO DE PEROBA	73,00	fr	9,2100	672,33	
	16320	PÁ CORTADEIRA	7,00	un	20,5100	143,57	
	4947	PÁ CURVA	1,00	un	24,9500	24,95	
	2196	PA PARA LIXO	32,00	un	3,4400	110,08	
	18498	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO	36,00	un	8,9500	322,20	
	20495	PANELA DE PRESSÃO 15 LTS	2,00	un	0,0000	890,00	
	20494	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTS	6,00	un	0,0000	882,00	
	14644	PAPEL A3	10,00	rm	78,0300	1.530,00	
	20881	PAPEL A4 OFF SET 180G/M (RESMA)	20,00	un	12,6500	500,00	
	15913	PAPEL ALBUM SERIADO - BLOCO COM 50 FOLHAS	7,00	un	50,1200	350,90	
	1876	PAPEL ALMACO COM PAUTA	2,00	rm	5,6800	11,36	
	20584	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M - ROLO	16,00	un	13,0000	208,00	
	13358	PAPEL CONTACT	7,00	un	76,3500	534,50	
	20834	PAPEL KRAFT BOBINA 0,6MX150M	15,00	un	40,0400	2.502,08	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 28

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	20833	PAPEL KRAFT BOBINA 1,2MX150M	22,00	un	29,1200	4.212,25	
	16076	PAPEL PARA EMBRULHO BOBINA 0,60 X 500	1,00	un	60,0000	60,00	
	14560	PAPEL PARA LEMBRETE	20,00	un	6,8500	137,00	
	20862	PAPEL PARA LEMBRETE 76X76MM	10,00	un	17,4000	174,00	
	19793	PAPEL TOALHA TIPO ROLÃO - 200M	2.923,00	un	17,2100	50.325,24	
	2335	PARAFUSO	194,00	pç	0,4200	81,48	
	19578	PARAFUSO 1/4 X 1/2" LENTILHA	1.900,00	un	0,2100	399,00	
	18142	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PHILIPS 6MM	833,00	un	0,0800	66,64	
	18139	PARAFUSO SEXTAVADO 10MM	1.593,00	un	0,1600	254,88	
	18140	PARAFUSO SEXTAVADO 8MM	1.943,00	un	0,1000	194,30	
	19579	PARAFUSO SEXTAVADO INOX 1/4 X 1.1/2	959,00	un	0,7500	719,25	
	15605	PASTA ABA ELASTICA PAPEL KRAFT	200,00	un	2,4200	484,00	
	14579	PASTA ABA ELASTICA TRANSPARENTE 2CM	223,00	un	1,5600	347,98	
	14580	PASTA ABA ELASTICA TRANSPARENTE 3,5CM	133,00	un	2,1600	287,28	
	1889	PASTA AZ ABA ESTREITA	77,00	un	5,0400	388,61	
	6693	PASTA AZ ABA LARGA	63,00	un	6,2300	392,76	
	1890	PASTA C/ ELÁSTICO CRISTAL	40,00	un	5,3000	212,00	
	1892	PASTA CATÁLOGO	25,00	un	5,1700	129,25	
	1893	PASTA CLASSIFICATRIA	365,00	un	0,9100	332,15	
	1894	PASTA COM ABA ELÁSTICO	200,00	un	3,4000	680,00	
	4725	PASTA L	1.930,00	un	1,0000	1.930,00	
	6002	PASTA PARA ARQUIVO	159,00	un	1,8700	297,33	
	13810	PASTA PARA SOLDA	1,00	un	14,5000	14,50	
	15910	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	25,00	un	2,6000	65,00	
	15911	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 4CM	40,00	un	4,9500	198,00	
	15745	PASTA POLIONDA COM ELASTANO	112,00	un	1,5300	171,36	
	2208	PASTA SAPONÁCEA	358,00	un	1,9300	690,94	
	1900	PASTA SUSPENSÁ	1.000,00	un	4,2300	4.230,00	
	2209	PEDRA SANITÁRIA	3.735,00	un	1,1900	4.855,50	
	6998	PEGADOR DE LEGUMES	37,00	un	0,0000	666,00	
	5931	PENEIRA	20,00	un	0,0000	614,00	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 29

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	13638	PERFIL	1,00	un	19,8500	19,85	
	19465	PERFIL DUPLO 3M X 25MM BRANCO	184,00	un	177,0000	32.568,00	
	1906	PERFURADOR METALICO PARA PAPEIS, TAMANHO MEDIO	70,00	un	84,3100	5.901,70	
	3232	PICARETA	3,00	un	45,8000	137,40	
	16073	PILHA AA RECARREGÁVEL	34,00	un	42,1300	1.432,42	
	16074	PILHA AAA RECARREGÁVEL	8,00	un	18,0000	144,00	
	16163	PILHA ALCALINA 12V	36,00	un	10,7100	385,60	
	19226	PILHA ALCALINA AA (PACOTE)	58,00	pct	11,4300	662,94	
	19225	PILHA ALCALINA AAA (PACOTE)	53,00	pct	9,9000	524,70	
	6673	PILHA GRANDE	15,00	un	30,0000	450,00	
	15139	PILHA MÉDIA	25,00	un	26,2100	655,25	
	3769	PINCEL	27,00	un	6,1100	160,33	
	15631	PINCEL ATÔMICO, COR AZUL	423,00	un	3,6200	1.531,26	
	15630	PINCEL ATÔMICO, COR PRETO	421,00	un	3,9000	1.641,90	
	15632	PINCEL ATÔMICO, COR VERDE	725,00	un	2,7200	1.972,00	
	15633	PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO	456,00	un	3,4400	1.568,64	
	14604	PINCEL MARCA TEXTO - COR AMARELA	116,00	un	5,5300	641,48	
	16081	PINCEL MARCA TEXTO - COR AZUL	60,00	un	2,0700	124,20	
	16079	PINCEL MARCA TEXTO - COR LARANJA	89,00	un	7,4200	660,38	
	16080	PINCEL MARCA TEXTO - COR ROSA	58,00	un	2,0700	120,06	
	14605	PINCEL MARCA TEXTO - COR VERDE	94,00	un	5,5300	519,82	
	20163	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL	55,00	un	0,0000	382,70	
	14607	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL (CX)	3,00	cx	36,0000	108,00	
	20162	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO	117,00	un	4,1900	490,23	
	14606	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO (CX)	4,00	cx	36,0000	144,00	
	20165	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERDE	16,00	un	4,4500	71,20	
	14609	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERDE (CX)	2,00	cx	36,0000	72,00	
	20164	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO	73,00	un	4,4500	324,85	
	14608	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO (CX)	3,00	cx	36,0000	108,00	
	13097	PISTOLA DE SILICONE	2,00	un	18,6000	37,20	
	13038	PLACA 4X4	123,00	un	9,3300	1.147,59	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1 FOLHA: 30

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	15137	PLACA 4X2	67,00	un	3,6200	242,54	
	6713	PLACA P/ MODULO	80,00	un	4,2700	341,60	
	15340	PLUG ROSCÁVEL	19,00	un	1,0000	19,00	
	6714	PLUGUE	41,00	un	4,0700	166,87	
	19610	PLUGUE 10A 2P 90° FÊMEA	23,00	un	3,2500	74,75	
	19609	PLUGUE 20A 2P 90° MACHO	45,00	un	5,4700	246,15	
	19611	PLUGUE 20A 2P RETO	30,00	un	4,6000	138,00	
	19608	PLUGUE 2P 10A FÊMEA	20,00	un	3,4000	68,00	
	19607	PLUGUE 2P 10A MACHO	3,00	un	2,9000	8,70	
	19605	PLUGUE 2P+T 10A 90°	47,00	un	3,9600	186,12	
	19606	PLUGUE 2P+T 10A RETO	19,00	un	3,9500	75,05	
	15815	PONTA PARA PARAFUSADEIRA	1,00	un	7,5000	7,50	
	19583	PORCA INOX 5/16	980,00	un	0,3000	294,00	
	19582	PORCA INOX M6 1/4	889,00	un	0,2500	222,25	
	19580	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4	1.990,00	un	0,1300	258,70	
	3952	PORCAS DIVERSAS (BENS IMÓVEIS)	1.938,00	un	0,1300	251,94	
	18610	PORTA EQUIPAMENTO 3 BL	274,00	un	23,4400	6.422,56	
	1922	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA GR	15,00	un	20,8400	312,60	
	6694	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA PEQUENA	16,00	un	6,7800	108,59	
	16083	PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO	52,00	un	20,4800	1.065,13	
	1925	PRANCHETA	45,00	un	13,0900	589,05	
	20502	PRATO LANCHE	114,00	un	11,9100	1.358,40	
	20501	PRATO RASO	148,00	un	0,0000	2.220,00	
	5490	PREGO	15,00	kg	7,4300	111,45	
	19423	PREGO 16X24 KG	5,00	kg	19,7900	98,95	
	13429	PRENDEDOR DE PAPEL	28,00	un	4,0300	113,00	
	20873	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	20,00	un	0,2600	5,20	
	20874	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	20,00	un	0,5500	11,00	
	20875	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	62,00	un	0,2500	15,50	
	4195	PROJETOR REFLETOR 400W	30,00	pç	53,0000	1.590,00	
	14459	PROLONGADOR AJUSTAVEL	8,00	un	21,5000	172,00	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 31

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	4050	PROTETOR AURICULAR	100,00	un	9,0600	906,00	
	13344	PROTETOR FACIAL	8,00	pç	35,0000	280,00	
	6163	PROTETOR SOLAR	117,00	un	5,4600	642,54	
	6040	PUXADOR	203,00	un	2,8500	578,55	
	7188	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO	1,00	un	157,6600	118,41	
	18619	QUADRO TELEFONE SOBREPOR	12,00	un	104,1300	1.249,56	
	18603	REATOR METÁLICO EXTERNO 400W	28,00	un	83,3700	2.337,36	
	16771	REATOR PARA LÂMPADA DE SÓDIO 150W 220V	7,00	un	51,2800	358,96	
	16772	REATOR PARA LÂMPADA DE SÓDIO 400W 220V	16,00	un	86,5800	1.385,28	
	16770	REATOR PARA LÂMPADA DE SÓDIO 70W 220V	16,00	un	33,8200	541,12	
	15329	REBITADOR MANUAL DE 3 BITOLAS	1,00	un	32,0300	32,03	
	13378	REBITE	554,00	un	0,1200	66,48	
	2396	RECEPTÁCULOS	6,00	un	2,5100	15,06	
	18851	REDUÇÃO PARA ESGOTO 100X50MM	20,00	un	6,5000	130,00	
	19149	REFIL ÁLCOOL GEL PARA DISPENSER	119,00	un	14,0200	1.668,38	
	16580	REFIL DE EMBALADOR DE GUARDA-CHUVA	27,00	un	163,2400	4.407,48	
	18874	REFIL DE FIBRA LIMPEZA LEVE PARA MINI LOCK 102X260MM	60,00	un	1,4700	88,20	
	16221	REFIL MOP UMIDO	59,00	un	10,3300	609,47	
	17281	REFIL PARA RODO DE LIMPEZA	46,00	un	38,1100	867,10	
	6903	REFIL REPELENTE DE INSETOS	24,00	un	21,7400	521,76	
	6078	REGADOR	2,00	un	11,5000	23,00	
	4562	REGISTRO EM GERAL	2,00	un	53,6800	107,36	
	19552	REGISTRO SOLDÁVEL 25MM	19,00	un	6,1000	115,90	
	19553	REGISTRO SOLDÁVEL 32MM	2,00	un	12,0000	24,00	
	19554	REGISTRO SOLDÁVEL 50MM	18,00	un	14,0000	252,00	
	19555	REGISTRO SOLDÁVEL 60MM	7,00	un	35,0200	245,14	
	1927	REGUA DE 30 CM	112,00	un	2,0600	230,72	
	1929	RÉGUA DE 50 CM	11,00	un	6,2200	68,45	
	4199	RELE FOTOELETRICO	31,00	pç	10,3300	320,34	
	2211	REMOVEDOR	10,00	un	133,9700	1.339,71	
	14132	REPELENTE PARA MOSQUITO	34,00	un	2,0900	71,06	



LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 32

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	2397	RESISTENCIAS PARA CHUVEIRO	14,00	un	21,0000	294,00	
	4532	RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF1	71,00	un	0,5600	239,76	
	13945	RESPIRADOR SEMIFACIAL	12,00	un	2,1200	25,44	
	20585	RODO DE BORRACHA DUPLA - TAMANHO 60CM	64,00	un	13,6800	875,52	
	20586	RODO DE BORRACHA DUPLA (CABO DE ALUMINIO) - TAMANHO 80CM	18,00	un	31,9500	575,10	
	14481	RODO DE ESPUMA	2,00	un	18,0400	36,08	
	2213	RODO DE LIMPEZA	42,00	un	6,3300	265,86	
	3625	ROLAMENTO PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	16,00	pc	13,3300	213,28	
	19488	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 1,5 MM AMARELO	9,00	un	72,0000	648,00	
	19486	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 1,5 MM AZUL	10,00	un	72,0000	720,00	
	19484	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 1,5 MM PRETO	9,00	un	72,0000	648,00	
	19485	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 1,5 MM VERMELHO	13,00	un	72,0000	936,00	
	19473	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 2,5MM AZUL	70,00	un	120,9000	8.463,00	
	19471	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 2,5MM PRETO	31,00	un	121,7700	3.774,87	
	19474	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 2,5MM VERDE	30,00	un	121,7700	3.653,10	
	19472	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 2,5MM VERMELHO	30,00	un	120,0000	3.600,00	
	19478	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 4 MM AZUL	7,00	un	210,0000	1.470,00	
	19476	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 4 MM PRETO	8,00	un	210,0000	1.680,00	
	19479	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 4 MM VERDE	8,00	un	210,0000	1.680,00	
	19482	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 6 MM AZUL	6,00	un	298,0900	1.788,54	
	19480	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 6 MM PRETO	6,00	un	298,0900	1.788,54	
	19483	ROLO DE CABO FLEXÍVEL 6 MM VERDE	7,00	un	298,0900	2.086,63	
	19436	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 09CM	1,00	un	0,0000	5,00	
	19435	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23CM	5,00	un	15,6200	78,10	
	5122	ROLO PARA MASSA	10,00	un	0,0000	600,00	
	2214	SABAO EM PEDRA	231,00	un	1,8600	542,85	
	2218	SABONETE	66,00	un	0,7000	46,20	
	2223	SACO DE LIXO - 100 LITROS	15,00	un	52,6000	789,00	
	6829	SACO DE LIXO - 15 LITROS	654,00	un	4,6800	3.060,72	
	13268	SACO DE LIXO - 20 LITROS	76,00	un	0,0000	1.170,40	
	6828	SACO DE LIXO - 30 LITROS	181,00	un	7,1300	1.916,77	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 33

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	18445	SACO DE LIXO - 360 LITROS	2.350,00	un	2,9300	6.885,50	
	6827	SACO DE LIXO - 50 LITROS	41,00	un	7,0500	756,86	
	2221	SACO P/ ASPIRADOR DE PÓ	5,00	un	16,3000	81,50	
	14065	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER, CAPACIDADE DE 5 KG	12,00	un	8,2100	98,52	
	2240	SAPONÁCEO	436,00	un	2,6700	1.190,28	
	2241	SAPONÁCEO CREMOSO	138,00	un	1,9500	408,48	
	20994	SELANTE ACRÍLICO	2,00	un	21,5000	43,00	
	20993	SELANTE PU	9,00	un	21,0000	189,00	
	19992	SERRA CIRCULAR DE VIDEA (PARA MADEIRA) 24 DENTES	2,00	un	28,7400	57,48	
	19993	SERRA CIRCULAR DE VIDEA (PARA MADEIRA) 60 DENTES	2,00	un	68,4400	136,88	
	6819	SERRA MANUAL	29,00	un	5,0200	145,58	
	14464	SERRA TICO TICO	4,00	un	8,2100	32,84	
	3234	SERROTE	1,00	un	82,4300	82,43	
	19413	SERROTE PODA	1,00	un	27,1300	27,13	
	2346	SIFÃO	5,00	un	6,7500	33,75	
	20236	SILICONE BRANCO PARA VEDAÇÃO	10,00	un	16,9000	169,00	
	2347	SOLVENTE PARA TINTA IMOBILIÁRIA	7,00	un	80,2100	561,47	
	3796	SOMBRITE	75,00	m2	2,3000	172,50	
	6794	SOQUETE PARA IMOVEIS	248,00	pç	1,3000	322,40	
	18492	SOQUETE PARA LÂMPADA	11,00	un	1,5000	10,94	
	20161	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE (FIXO NA LUMINÁRIA)	450,00	un	2,3000	1.035,00	
	6240	SPIRADUTO	96,00	pç	9,2600	774,96	
	14788	SUPORTE PARA TOMADA	8,00	pç	1,1800	9,44	
	7093	TABUA DE CORTAR CARNES	48,00	un	0,0000	1.368,00	
	19466	TAMPA RANHURADA	184,00	un	99,5000	18.308,00	
	19543	TÊ DE REDUÇÃO 100 X 50MM	20,00	un	10,3500	207,00	
	19544	TÊ DE REDUÇÃO 100 X 75MM	20,00	un	12,2500	245,00	
	19539	TÊ DE REDUÇÃO 32 X 25MM	20,00	un	5,7500	115,00	
	19540	TÊ DE REDUÇÃO 50 X 25MM	20,00	un	7,4500	149,00	
	19541	TÊ DE REDUÇÃO 50 X 32MM	12,00	un	10,9500	131,40	
	19542	TÊ DE REDUÇÃO 75 X 50MM	17,00	un	11,2500	191,25	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 34

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	13903	TE SOLDÁVEL	45,00	un	2,4300	109,35	
	4410	TE SOLDÁVEL 100 X 100	19,00	pç	9,2000	174,80	
	19532	TÊ SOLDÁVEL 25MM	16,00	un	0,8200	13,12	
	19533	TÊ SOLDÁVEL 32MM	9,00	un	2,6000	23,40	
	19535	TÊ SOLDÁVEL 50MM	11,00	un	6,7500	74,25	
	19537	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1\2MM	20,00	un	4,9900	99,80	
	19538	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 13\4MM	20,00	un	6,2500	125,00	
	2352	TELA	3,50	m	27,5000	96,25	
	15408	TELA PARA MICTÓRIO	3.924,00	un	2,8100	11.026,44	
	6948	TERMINAL DIVERSOS	178,00	pç	0,2500	44,50	
	6186	TERMOSTATO PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	1,00	pç	40,0000	40,00	
	4309	TESOURA	75,00	un	8,7900	659,25	
	19420	TESOURA FUNILEIRO	2,00	un	46,7200	93,44	
	13421	THINNER	3,00	l	80,2000	240,60	
	19429	TINTA ACRILICA COR PRETA 3,6L	4,00	un	44,7500	179,00	
	6913	TINTA PARA CARIMBO	18,00	un	15,5900	228,12	
	19427	TINTA PARA PISO COR AMARELA GALÃO 18L	6,00	un	255,0900	1.530,54	
	19428	TINTA PARA PISO COR AZUL GALÃO 18L	7,00	un	255,0900	1.785,63	
	19426	TINTA PARA PISO COR BRANCA GALÃO 18L	2,00	un	255,0900	510,18	
	19425	TINTA PARA PISO COR CONCRETO GALÃO 18L	30,00	un	255,0800	7.652,40	
	19470	TOMADA RETA TIPO BLOCO 10A BRANCA	110,00	un	4,9000	539,00	
	19469	TOMADA RETA TIPO BLOCO 10A VM	110,00	un	5,2000	572,00	
	2356	TORNEIRA	5,00	pç	61,9600	309,80	
	17287	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	3,00	un	10,0000	30,00	
	14730	TRILHO DE FIXAÇÃO	2,00	un	15,1800	30,36	
	17434	TUBO DE PVC 20MM	180,00	m	1,9400	349,20	
	4541	TUBO DE PVC SOLDÁVEL	2,00	un	36,4800	72,96	
	19497	TUBO ESGOTO 100MM MT	30,00	un	12,9000	387,00	
	19495	TUBO ESGOTO 40MM MT	18,00	un	4,7500	85,50	
	19496	TUBO ESGOTO 75MM MT	10,00	un	12,9000	129,00	
	14439	TUBO FLEXIVEL	24,00	pç	35,1900	844,56	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 35

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
	14902	TUBO PARA ESGOTO	24,00	un	14,3700	344,88	
	14541	TUBO SOLDÁVEL 25 MM	24,00	pç	3,2500	78,00	
	18908	TUBO SOLDÁVEL 60MM	30,00	m	21,0900	632,70	
	19562	UNIÃO 25MM	20,00	un	5,7500	115,00	
	19563	UNIÃO 50MM	15,00	un	12,0000	180,00	
	4369	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 32'	17,00	pç	5,7500	97,75	
	13778	VÁLVULA ANGULAR P/ HIDRANTE	2,00	pç	31,0700	62,14	
	4545	VALVULA PARA BENS IMÓVEIS	13,00	un	49,3300	641,29	
	5639	VASSOURA DE PALHA	3,00	un	34,5700	103,71	
	15655	VELA PARA MOTOSERRA	11,00	un	17,0000	187,00	
	7110	VIDRO PARA BISCUIT	7,00	un	0,0000	840,00	
	1950	VISOR PASTA SUSPensa	22,00	cx	5,3500	117,70	
	20508	XÍCARA SEM PIRES 100 ML	48,00	un	0,0000	384,00	
	20507	XÍCARA SEM PIRES 200 ML	74,00	un	11,8800	879,12	
	13107	ZARCÃO	4,00	un	103,8000	415,20	
22011000	3713	ÁGUA MINERAL (GARRAFÃO 20 LITROS)	234,00	un	0,0000	1.492,92	
22071010	5466	ALCOOL 92,8º	629,00	l	6,2400	4.547,67	
22072019	2145	ALCOOL PARA USO GERAL	865,00	l	5,6000	4.844,00	
28289011	2144	AGUA SANITÁRIA	1.345,00	l	2,7300	3.618,05	
28289011	5226	ALVEJANTE	20,00	un	3,0800	61,60	
34011900	2215	SABAO EM PEDRA DE COCO	608,00	un	2,2600	1.465,28	
34013000	4764	SABONETE LIQUIDO	78,00	gal	10,7500	1.040,52	
34022000	2170	DETERGENTE PARA LOUÇA	717,00	fr	1,7000	1.672,05	
34022000	4957	LIMPA VIDRO	339,00	fr	3,5800	1.213,62	
34022000	2216	SABAO EM PÓ	120,00	cx	2,8000	420,00	
34054000	2207	PASTA PARA LIMPEZA	120,00	un	4,1400	576,00	
35061090	1780	COLA LIQUIDA BRANCA, 90GR	107,00	un	3,7800	404,46	
38089319	5675	HERBICIDA	1,00	l	0,0000	23,97	
38089419	2164	DESINFETANTE	8,00	gal	12,4000	99,20	
38089419	18980	DESINFETANTE LIQUIDO TIPO CREOLINA	3,00	fr	2,9700	8,91	
38089419	13986	DESINFETANTE/ DESODORENTE LIQUIDO PARA LIMPEZA	1.661,00	un	2,3700	4.086,06	

LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 36

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
38089429	14454	ÁLCOOL GEL	228,00	un	6,5600	1.495,68	
39172300	17328	ELETRODUTO - 3/4	132,00	un	9,0800	1.191,66	
39174090	5962	JOELHO DE ESGOTO	8,00	pç	2,5800	20,64	
39174090	17329	LUVA EM PVC - 3/4	42,00	un	0,6700	28,14	
39174090	18218	TE DE PVC 90° - 75MM	20,00	un	10,7500	215,00	
39229000	6696	PORTA PAPEL TOALHA	29,00	un	72,3300	5.631,75	
39241000	16110	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML	1.901,00	un	5,0900	9.676,09	
39241000	4906	PORTA GUARDANAPO	21,00	un	0,0000	420,00	
39249000	2162	CESTO PARA LIXO GRANDE	2,00	un	222,8700	445,74	
39249000	19874	LIXEIRA REDONDA COM TAMP, BRANCA, CAPACIDADE 100 LITROS	5,00	un	54,1700	270,86	
39249000	18169	PORTA COPO - 200ML	8,00	un	58,8800	471,04	
39249000	18168	PORTA COPO - 80ML	21,00	un	29,0000	609,00	
40151900	13569	LUVA DE LATEX TAM GRANDE	38,00	un	0,0000	0,00	
40151900	13568	LUVA DE LATEX TAM MEDIO	60,00	un	0,0000	0,00	
40151900	6752	LUVA DE LATEX TAM PEQUENO	192,00	un	4,4100	789,39	
42032900	15505	LUVA VAQUETA	3,00	un	7,1600	21,50	
48025610	18486	PAPEL A4 - RESMA	1.176,00	rm	21,5400	25.331,04	
48025699	15267	BLOCO DE COLAGEM	324,00	un	2,0400	660,96	
48181000	20588	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO (BOBINA DE 500MTS)	504,00	un	11,2400	5.664,96	
48183000	16322	PAPEL TOALHA	12,00	un	4,4000	52,80	
48201000	16064	BLOCO DE PROVIDÊNCIAS	283,00	un	0,5700	161,31	
49119900	19857	PASTA INSTITUCIONAL	8.960,00	un	0,7800	6.988,80	
62019200	4533	LUVA	29,00	par	10,7100	310,59	
63071000	2179	FLANELA DE LIMPEZA	242,00	un	2,4300	718,74	
63071000	2130	PANO PARA LIMPEZA	433,00	un	3,6600	1.671,38	
63071000	4736	SACA ALVEJADA	231,00	un	11,3700	2.083,62	
65061000	14227	PROTETOR DE OUVIDO (ABAFADOR)	10,00	un	32,3800	323,80	
68053090	2174	ESPONJA DUPLA FACE	589,00	un	0,9300	547,77	
68053090	18873	REFIL DE FIBRA LIMPEZA PESADA PARA MINI LOCK 102X260MM	113,00	un	2,0200	229,04	
73182900	4413	ABRAÇADEIRA	133,00	pç	0,5300	70,49	
73231000	3870	ESFREGÃO DE AÇO	40,00	un	1,5000	60,00	



LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO (Consolidado)

EMPRESA: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI

CNPJ: 83.052.191/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 250.403.498

ESTOQUES EXISTENTES EM: 31 de dezembro de 2023

LIVRO: 1

FOLHA: 37

CLASSIFICAÇÃO FISCAL	CÓD. ITEM /PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNIDADE MEDIDA	VALORES		OBSERVAÇÕES
					UNITÁRIO	TOTAL	
76151900	5114	CHALEIRA	18,00	un	0,0000	1.854,00	
76151900	2129	PANELA	8,00	un	0,0000	2.200,00	
82029990	13775	SERRA COPO	1,00	pç	78,0700	78,07	
83014000	3612	FECHADURA PARA IMOVEIS	5,00	un	53,5000	267,50	
83014000	20355	FECHADURA TUBULAR	1,00	un	88,0800	88,08	
83021000	4270	DOBRADIÇA PARA IMÓVEIS	15,00	un	20,6600	310,02	
85041000	4840	REATOR	32,00	pç	66,5400	2.129,28	
85071090	2372	BATERIA	2,00	un	5,0000	10,00	
85078000	14824	BATERIA DE LÍTIO (PNP - DR/4000)	10,00	un	13,0000	130,00	
85286990	14911	PROJETOR REFLETOR	13,00	un	64,2300	834,99	
85362000	5531	DISJUNTOR	19,00	pç	14,8400	282,11	
85393100	4225	LAMPADA	10,00	pç	23,7000	237,00	
90049020	16005	VISEIRA DE ACRÍLICO ANTIEMBAÇANTE	2,00	un	14,5000	29,00	
90119090	20718	BOBINA DE NYLON 3,3MM QUADRADO	5,00	un	420,0000	2.100,00	
94036000	18858	QUADRO NEGRO/BRANCO	2,00	un	160,0000	320,00	
96039000	18871	REFIL MOP PÓ	26,00	un	33,8500	880,10	
96039000	13566	VASSOURA DE NYLON	236,00	un	13,7700	3.249,72	
96081000	1746	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	8,00	un	0,0300	300,32	
96091000	1868	LAPIS PRETO	220,00	un	0,7700	169,40	
Estoque Total de ALMOXARIFADO						626.982,79	
ESTOQUE TOTAL GERAL						2.793.195,41	